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PROMETNI KAOS BLIŽI SE KRAJU POREZNA ‘LISTA SRAMA’ POŽAR U KRAPINI NA SAM BLAGDAN 
SVIH SVETIH

HC: Puštanje prometa preko mosta 
u Gubaševom sljedeće srijede, na 
klizištu Bračak radit će se do 30. 
studenoga, a na spojnoj cesti Zabok 

- Začretje do 1. prosinca

Kompanije i građani državi duguju 
8,5 milijardi kuna, donosimo tko su 
neslavni rekorderi iz Zagorja

SPASIO BRATOV STAN I CIJELU KUĆU: 
“Već se rastalila roleta, razbio sam 
prozor, ušao s aparatom za gašenje 
i ugasio vatru”

POBIJEDIMO TUMOR ZAJEDNO

Nakon svih mogućih eksperimentalnih 
tretmana u Europi i pobjede najgorih 
prognoza, bolest se mladom Humčanu, 
ocu dviju djevojčica, vratila - vrijeme 
je da se uključimo!

HRVOJE TREBA NAŠU POMOĆ:
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Na području Krapinsko - zagorske 
županije, što se tiče radova na ces-
tama, vlada prilična zbrka. Radovi se 
odvijaju kamo god pošli, a zbog istih 
se nerijetko stvaraju velike gužve.
Posebno je kaotična situacija u 
Zaboku gdje su trenutno aktivna 
dva velika gradilišta - sanacija 
klizišta kod Bračaka i rekonstrukcija 
nadvožnjaka kod mjesta Gubaševo. 

Nepregledne kolone 
Zbog radova na rekonstruk-
ciji nadvožnjaka, na dnevnoj se 
bazi u nekoliko navrata stvaraju 
nepregledne kolone vozila na Prila-
zu dr. Franje Tuđmana, takozvanoj 
‘industrijskoj cesti’. Neviđeni ‘kaos’ 
javlja se u jutarnjim i popodnevnim 
satima kada većina ljudi odlazi i 
vraća se s posla, a zbog zatvorenog 
prometa nadvožnjakom, prolazak 
ovom ulicom često je jedino rješenje. 
Spomenuti je nadvožnjak nedavno 
bio saniran, no vrlo brzo se na njemu 
javilo novo oštećenje, rupa koja je se 
s vremenom proširila gotovo do po-
lovice jedne prometne trake, pa je na 
red došla nova rekonstrukcija. Iako 
je završetak radova bio planiran za 
početak rujna, nadvožnjak i dalje nije 
u funkciji. 
Iz Hrvatskih cesta otkrili su da je 
problem na ovom projektu nastao 
zbog uvjeta Hrvatskih željeznica.

- HŽ Infrastruktura d.o.o. odbila 
zahtjev izvođača radova za zat-
varanjem pruge i isključivanjem na-
pona u traženom periodu od 16 dana. 
Slijedom istog, jedini način izvođenja 
radova u pojasu pruge je da se 
predmetni završni radovi izvode 
periodički u noćnim terminima kada 
je omogućeno isključivanje napona - 
odgovorili su nam u prijašnjem upitu 
iz Hrvatskih autocesta, a u novom 

kojeg smo im poslali su otkrili da se 
puštanje u promet nadvožnjaka u 
Gubaševom očekuje kroz nekoliko 
dana, 9. studenoga, nakon izvršenog 
pregleda izvedenih radova.
Što se tiče radova na klizištu Bračak, 
rok je nedavno bio produljen zbog, 
kako je pojašnjeno, nepredviđenih 
okolnosti, pa smo upitali koje su to te 
što će se poduzeti da se isti problemi 
više ne ponove. Isto tako, upitali smo 
i hoće li netko snositi odgovornost 
što je takav projekt rađen na mjestu 
gdje se stalno otvaraju nova klizišta 
zbog čega se onda produljuju rokovi, 
a u skladu s time rastu i troškovi koje 
na kraju snose porezni obveznici. Iz 
Hrvatskih cesta su nam kratko od-
govorili da su se radovi na klizištu 
opravdano produljili, a da je rok za 
dovršetak istih 30. studenoga. 
Također, upitali smo i, s obzirom na 
to da se na gotovo svakoj dionici 
između gradova Zaboka i Krapine, 
dva županijska središta, odvijaju 
neki radovi na prometnicama, zašto 
je tome tako, odnosno, zašto se ne 
dovrše radovi na jednoj dionici, pa 
se onda krene s radovima na drugoj, 
tako da jedna cesta uvijek bude pot-
puno prohodna. 
Podsjetimo, radovi traju na cesti kroz 

naselja Ciglenica Zagorska, Mirkovec 
i Brezova, a tu su onda i radovi na 
spojnoj cesti između Zaboka i Sve-
tog Križa Začretja (most preko rijeke 
Krapinice). Također, izvodili su se i 
radovi na mostu preko Radobojčice 
na 4. kraku autoceste Zagreb - 
Macelj, kod naplate Krapina, no ti su 
radovi u međuvremenu dovršeni.

Unutar Plana i programa
- Nije se moglo čekati s realizacijom 

predmetnih projekata budući su isti 
unutar Plana i programa za 2022. 
godinu. Napominjemo i kako se 
moralo započeti s projektima zbog 
trenutno pogodnih vremenskih uv-
jeta budući da prilikom izvođenja 
određenih vrsta radova, isti moraju 
biti zadovoljeni. Slijedom navede-
nog, predmetne radove je potrebno 
završiti prije zime jer se isti tijekom 
zime ne mogu odvijati te bi trebali 
biti prekinuti do proljeća (riječ je o 
zamjeni/sanaciji hidroizolacije u ga-
rantnom roku DC1 Krapinica o trošku 
izvođača radova i sanaciji objekta 
preko HŽ-a u Gubaševu) - pojasnili 
su iz Hrvatskih cesta te dodali da se 
završetak radova na sanaciji mosta 
Krapinica na ‘DC1’ očekuje 1. prosinca. 
(Vanja Hozmec) 

PROMETNI KAOS BLIŽI SE KRAJU: Radovi na cestama diljem Zagorja vozačima stvaraju 
glavobolje, posebno loše u Zaboku

HC: Puštanje prometa preko mosta u Gubaševom u 
srijedu, na klizištu Bračak radit će se do 30. studenoga, 
a na spojnoj cesti Zabok - Začretje do 1. prosinca
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EvO KOJE SU Ih MAME dONIJELE NA SvIJET

U OB Zabok proteklog tjedna 
rođeno 10 malih Zagorki i Zagoraca 
Proteklog je tjedna, od 28. listo-
pada do 4. studenoga, u Općoj bol-
nici Zabok rođeno ukupno 10 malih 
Zagorki i Zagoraca, od čega po pet 
dječaka i pet djevojčica.
Dječake su rodile Vesna Kolarić 
iz Martinovca Orehovečkog kod 
Bedekovčine, Maja Flegar Matečić 
iz Pregrade, Draženka Jurina - 

Mutak iz Bedekovčine, Anja Bro-
dar iz Krapine i Ivana Trglačnik iz 
Konjščine.
Djevojčice su rodile Željka Sedlar iz 
Vukanca kod Zlatara, Jožica Pavlinić 
iz Krapine, Snježana Ptičar iz Sve-
tog Križa Začretja, Lucija Gojak iz 
Mihovljana i Lucija Ilijaš iz Čreta kod 
Krapinskih Toplica. (vh) 

TRIBINA “OBNOvA Od POTRESA – MOdEL SAMOOBNOvE“

Ministar graditeljstva Ivan 
Paladina u utorak stiže 
u Gornju Stubicu 

Ministarstvo prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine će 
u utorak u sportskoj dvorani Os-
novne škole Matije Gupca u Gornjoj 
Stubici organizirati tribinu “Obnova 
od potresa – model samoobnove“, 
javlja Radio Stubica. 
Na tribini koja će započeti u 15 sati, 
govorit će predstavnici Fonda za 
obnovu te djelatnici ministarstva, 
među kojima i ministar prostornoga 

uređenja, graditeljstva i državne 
imovine Ivan Paladina, a pozvani su 
svi građani zainteresirani za obnovu 
od potresa da se odazovu. Uz to, 
odgovarat će i na pitanja građana o 
procesu obnove. 
Tribina se organizira u surad-
nji s Krapinsko - zagorskom 
županijom te gradovima i općinama 
pogođenima potresom. (ZI) (foto: 
arhiva) 

https://euro.hr/putujuca-izlozba-euro-na-kotacima/
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Piše:Marta Čaržavec                
 
Početak listopada označio je ot-
varanje još jednog gradilišta pod 
izvođačkom palicom tvrtke ‘Završni 
radovi Krešo’. Ovaj put to je sami 
centar Krapinskih Toplica, inače vrlo 
prometno raskrižje Zagrebačke 
ulice s Ulicom Antuna Mihanovića, 
nadomak autobusnog kolodvora i 
Konzumove prodavaonice. Unatrag 
mjesec dana, centar ovog mjesta 
koje ima ogroman turistički po-
tencijal, jedno je od većih gradilišta, 
promet je preusmjeren i usporen, 
no strpljenje će se, kako je rečeno u 
petak tijekom obilaska radova, is-
platiti, mještane i njihove goste čeka 

potpuno nova vizura topličkog cen-
tra. Problem? Privatna vlasništva. 
No, zato je tu Krapinsko – zagorska 
županija, ali i ŽUC koji su prema 
riječima načelnice Krapinskih Topli-
ca Gordane Jureković, u moru dru-
gih projekata prepoznali potrebu za 
sigurnijim prometovanjem u ovom 
dijelu općine, ali i oku ugodnijem 
uređenju eksterijera.

Obilazak
Obilazak radova ovaj put nije pro-
pustila zamjenica krapinsko – za-
gorskog župana Jasna Petek, inače 
mještanka Krapinskih Toplica, koja 
je napravila presjek petogodišnjeg 
ulaganja u ovu općinu. Ističe, ovaj 

će projekt dati potpuno novu vizuru 
centra, ali i ono najvažnije – sigurn-
ost i bolje kanaliziranje prometa.

– Županijska uprava za ceste Krapin-
sko – zagorske županije je u protek-
lih pet godina u županijske ceste na 
području Krapinskih Toplica uložila 
nešto manje od 23 milijuna kuna. Na-
pominjem da su se svih tih godina 
ovdje vodile borbe s klizištima, prije 
svega dva velika klizišta u Klokovcu, 
dva velika klizišta na Hršak Bregu i 
jedno koje je sanirano u Zagrebačkoj 
ulici na samom ulazu u mjesto. San-
acija istih stajala je nešto manje od 
pet milijuna kuna. Također, svih tih 
godina brinulo se o održavanju svih 
županijskih cesta, ali napominjem da 

smo, osim klizišta, imali još dvije ve-
like investicije. To su rekonstrukcija 
Zagrebačke ulice koja je stajala 2,5 
milijuna kuna te sanacija propusta 
u Maloj Erpenji koja je stajala nešto 
manje od 2 milijuna kuna – rekla 
je Petek i dodala da ŽUC KZŽ svih 
ovih godina dobro brine o cestama 
na području Krapinskih Toplica, a 
što je ključno s obzirom na imidž 
Krapinskih Toplica kao medicinskog 
središta.
Ravnatelj ŽUC-a Stjepan Sir-
ovec objasnio je kako je stanje ove 
prometnice do početka radova bilo 
u dosta lošem stanju, a tehnički 
elementi ceste su bili vrlo nepovo-
ljni zbog raskrižja koje je bilo pod 

PROJEKT UREđENJA PROMETNE INfRASTRUKTURE “TEŽAK” 1,7 MILIJUNA KUNA U cENTRU 
KRAPINSKIh TOPLIcA gLAvNI JE PRIORITET KZŽ - ROK IPAK PROBIJEN

ZA BUDUĆNOST I ŠTIH TURISTIČKOG MJESTA: 
˝Vidjet ćete sve kada radovi budu gotovi˝
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nepovoljnim kutem. Uz to, u samom 
križanju je i autobusno stajalište što 
je predstavljalo nesigurnost tijekom 
odvijanja prometa.

– Kako bismo riješili te probleme, 
krenuli smo u izradu projektno-
tehničke dokumentacije i tako smo 
krenuli u izgradnju mini-urbanog, 
jednotračnog kružnog raskrižja koje 
će kanalizirati odvijanje prometa i 
učiniti ga znatno sigurnijim. Samo 
raskrižje je vanjskog polumjera 
prstena 12 metara, širina samog 
kolnika unutar kružnog raskrižja je 
šest metara, a kružni tok će imati 
i sigurnosni prolazni prsten od dva 
metra u slučaju prolaska autobusa 
ili nekog većeg vozila. Uz sami kružni 
tok, rekonstruira se i dio ceste, mi-
jenja se kolnički asfalt – pojasnio je 
Sirovec.

Ingerencije
Ukupna vrijednost navedenih ra-
dova iznosi nešto iznad 1,77 milijuna 
kuna, a izvodi ih tvrtka ‘Završni ra-
dovi Krešo’ dok nadzor vrijedan oko 
54.000 kuna obavlja tvrtka ‘Viacon’.
Načelnica Jureković iskazala je 
zadovoljstvo time što će novi rotor 
doprinijeti sigurnosti prometa, ali 
i dati potpuno novi izgled samom 
centru mjesta pa u konačnici i potak-
nuti investitore na ulaganje, a zasig-
urno i otvoriti nove pogled i ideje za 
razvitak.

– Novi će rotor biti oku ugodniji i 
privlačniji svim stanovnicima, ali i 

svim našim gostima i potencijal-
nim investitorima. Moram ovim 
putem zahvaliti Županiji i ŽUC-u što 
su prepoznali potrebu i odlučili se 
na ovu vrijednu investiciju u centru 
Toplica. Moram dodati da u našem 
mjestu imamo prilično specifičnu 
situaciju gdje Općina nema puno 
ingerencije nad površinama u sa-
mom centru, one su većinom u 
privatnom vlasništvu ili pod inger-
encijom Županije, stoga nam kod 
ovakvih projekata bude teže jer ono 
što Općina može je pružati podršku 
svim tim privatnim investitorima 
da bi se naše mjesto što prije re-
vitaliziralo i uredilo. Sa Županijom 
surađujemo odlično i ovim je projek-
tom pokazano da su Županiji, osim 
velikih projekata, važni i ovi manji 
koji su pak vrlo važni i veliki lokalnom 
stanovništvu – poručila je Jureković.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je važnost ovog pro-
jekta zbog toga što su Krapinske 
Toplice, kako je rekla zamjenica Pe-
tek, jedan od centara medicinskog 
turizma u županiji, ali i topličkog tur-
izma.

– Krapinske Toplice su, rekao bih, 
generator razvoja turizma i zdravst-
venog turizma u KZŽ te nam je jako 
bitno da u suradnji s Općinom ure-
dimo mjesto da ono kroz nekoliko 
godina dobije štih turističkog mjesta. 
Ne možemo na isti način prilaziti 
uređenjima središta mjesta koja su 
izrazito turistička i onima koja nisu, a 

to ćete vidjeti kada će radovi završiti 
– rekao je Kolar, pa dodao kako je cilj 
do kraja mandatnog razdoblja kom-
pletno urediti glavnu komunikaciju 
kroz Krapinske Toplice.

Dinamika
– Naravno, samu dinamiku ćemo 

morati prilagoditi potencijalnom in-
vestitoru hotela koji je momentalno 
van funkcije. Mi smo kao Županija 
spremni tijesno surađivati s poten-
cijalnim investitorima da i njima kroz 
naše projekte stvorimo mogućnosti 
da oni imaju što bolju komunikaciju 

oko samog prilaza hotelu i slično. Iz 
tih ćemo razloga iduće godine nas-
taviti investiciju kroz glavnu ulicu 
ovdje u Toplicama, od ulaza s pre-
gradske strane, a ovaj središnji dio 
ćemo ostaviti za kraj i uređivat ćemo 
ga kada će hotel biti praktički gotov – 
objasnio je i najavio Kolar.
Vlasnik tvrtke ‘Završni radovi Krešo’ 
Krešimir Šoštarko istaknuo je kako 
će se završetak radova ipak pro-
longirati. Rok za završetak je inače 
15. studenoga, no izvođač ističe da je 
realni rok 15. prosinca zbog vremen-
skih uvjeta. 

Gordana Jureković Jasna Petek Stjepan Sirovec Željko Kolar Krešimir Šoštarko
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POŽAR U KRAPINI: U Zagrebačkoj cesti izbio požar u obiteljskoj trokatnici u kojoj žive tri brata s 
obiteljima - junak dana je đuro galović iz srednje etaže

SPASIO BRATOV STAN I CIJELU KUĆU: “Već se 
rastalila roleta, razbio sam prozor, ušao s 
malim  aparatom za gašenje i ugasio vatru”
Ovogodišnji blagdan Svih svetih u 
obitelji Galović iz Zagrebačke ceste 
u Krapini neće se pamtiti samo 
po okupljanju kako bi se prisjetili 
najdražih kojih više nema. Naime, 
prije 10 sati u prizemlju trokatnice, 
u kojoj na svakoj etaži živi po jedan 
brat s obitelji, izbio je požar. Mi smo 
zatekli vatrogasce na djelu, još se 
dobro dimilo iz kuće, no požar je bio 
ugašen. Obitelj, dakako u šoku, nije 
im baš bilo drago što vide novinare, 
što je razumljivo.
Što se dogodilo po dojavi, ispričao 
nam je voditelj intervencije Zvonko 
Ortner, inače voditelj odjeljenja u Ja-
vnoj vatrogasnoj postrojbi Krapina.

– Kad smo stigli sukljao je dim kroz 
prozore i vrata, s time da je požar 
izbio u prizemlju kuće, unutar jedne 
prostorije, a dim se širio na čitavu 
građevinu. Bilo je još samo malo pla-
mena na krevetu, što smo odmah 
ugasili. Nakon toga sve je pregle-
dano termo kamerom, isključili 
smo struju i sve pregledali koristeći 
maske s kisikom. Na intervenciju je 
izašla Javna vatrogasna postrojba s 
tri člana te deset pripadnika DVD-a 
Krapina s ukupno dva navalna vozila, 
kombijem i cisternom – kazao nam 
je Ortner.
A, naslonivši se na jedno od vatro-
gasnih vozila, do daha je pokušao 
doći junak dana, Đuro Galović, koji 
živi na srednjoj etaži kuće i koji se 
odmah čim je primijetio dim, upustio 
u gašenje vatre.

– Tu dolje živi brat Josip, no njega 

nije bilo unutra, tako da ne znamo 
što je izazvalo požar. Rolete su se 
već rastalile i kroz prozor sam vidio 
da gori krevet. Razbio sam odmah 
prozor, a drugi brat mi je dodao mali 
aparat za gašenje i ugasio sam va-
tru – ispričao nam je Đuro, dok je 
čekao da dođu kola hitne kako bi 
ga liječnici pregledali, budući da se, 
gaseći požar, nadisao dima.
Srećom, to je najteža posljedica 
ovog požara, uz dakako, materi-
jalnu štetu, ali ona je, kao i uvijek, 
nadoknadiva. Uzrok požara bit će 
poznat nakon policijskog očevida 
koji je u tijeku. (Alen Brodar) 
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OSLIKAV

MAJICE, DRESOVI
KAPE, RADNA

ODIJELA

ŠALICE
BEĐEVI

PRIVJESCI

VAŠ
TISAK

ANJE
INTERIJERA,

VOZILA, IZLOGA

VAŠA
REKLAMA

UVEZ
DIPLOMSKI
SPIRALNI

KALENDARI
UPALJAČI
PENKALE

VA
Š L
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O

POZIVNICE ZA
VJENJČANJA

OFF-SET TISAK
DIGITALNI TISAK 

XXL

LETCI, BROŠURE
VIZITKE
 ETIKETE

SVIJETLEĆE
REKLAME
TOTEMI

SUSTAVI ZA 
PREZENTACIJE,

ROLL-UP, STALCI

29,99 kn
3,98 eur

STOLNI KALENDAR ČESTITKA S TISKOM + KUVERTA
*(minimalna količina 100 kom) 

UPALJAČ JEDNA BOJA S TISKOM
*(minimalna količina 100 kom) 

KALENDAR 
poslovno
color 14 listova
Razni motivi 
S TISKOM
*(minimalna
 količina
100 kom)

9,99kn
1,33 eur

PAPIRNATA VREĆICA S TISKOM
260 x 120 x 350 mm
*(minimalna količina
200 kom) 

PAMUČNA TORBA S TISKOM
(jedna boja), 310 g, 380 x 420 mm,
100% pamuk
*(minimalna
količina 50 kom) 

ECO
FRIENDLY

ECO
FRIENDLY

KC
 3

54
7

M
ID

 M
O

97
62

Olovka s potisnutom tipkom izrađena je 
od 50% pšenične slame i 50% ABS 
plastike sa srebrnim dodacima
i plavom tintom.
*(minimalna količina 100 kom)  

5,49kn
0,73 eur

ECO
FRIENDLY

KALENDAR + RECIKLIRANA BILJEŽNICA
(70 STRANICA), 18 x 13 cm

+ KEMIJSKA OLOVKA + PRIVJESAK S TISKOM
*(minimalna količina 100 kom)

*Bilježnica sa 70 stranica praznog 
recikliranog papira i kemijska olovka s 
plavom tintom od recikliranog kartona i 
biorazgradivim plastičnim dijelovima.

ECO
FRIENDLY

MID IT 3775

VAŠA
REKLAMA

Tina
&

Mario
Just

married

VAŠA
REKLAMA

VAŠ
LOGO

19,99 kn
2,65 eur

3,99kn
0,53 eur

091 373 7003 ideagraf@ideagraf.hr www.ideagraf.hr091 373 7003 ideagraf@ideagraf.hr www.ideagraf.hr

CIJENE
S TISKOM AKCIJSKIpaketi

3,99 kn
0,53 eur

3,00 kn
0,40 eur
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Nemoć. Osjećaj od kojeg svi prirod-
no bježimo. I ne čudi to budući da 
ga prati negativna konotacija. On 
je nešto što vučemo za sobom, 
što nas pritišće i boli, osjećaj koji 
većinom umara i na kojeg sve više 
nailazimo pisajući, čitajući, slušajući 
i dijeleći tuđe priče i sudbine. Složit 
ćemo se, takve ih je danas gotovo 
nemoguće zaobići, nikoga ne os-
tavljaju ravnodušnim, a neke od njih 
uistinu paraju dušu i tijelo... No, od-
mah uz njega, tu negdje iza ugla, stoji 
njegova prijateljica, a ime joj borba. 
Ona koja nas tjera da učinimo nešto 
ili da učinimo sve, bez obzira, da pre-
okrenemo svijet i učinimo ga ljepšim. 
O tome pišemo danas. Vi koji čitate, 
dio ste ove priče. Ne znamo što 
nam sutra donosi, a ono što je bilo 
jučer već prekosutra može biti to-
talno nevažno. Nekad zvijezde, Bog, 
svemir ili nebo odluče rasuti ono na 
što smo navikli, zašamaraju nas i one 
koje najviše volimo. Nepredvidivo je, 
dođe iznenada. U tom je trenutku 
najteže pronaći snagu i pokazati 
zube, ne posustati, a to je uspješnije 

ako se držimo zajedno jer zajedno 
smo jači, zajedno možemo sve.

Suprug i otac
Hrvatska je u ovom momentu pre-
puna ispovijesti pojedinaca koje nik-
oga ne čine indiferentnim, a ova po-
sljednja dolazi nam iz Huma na Sutli 
gdje se ovih dana cijeli kraj udružio 
i digao na noge kako bi zajedničkim 
snagama pomogli svom sinu, bratu, 
suprugu, prijatelju, susjedu i kolegi 
Hrvoju Draškoviću.
Hrvoje ima 35 godina i već se četiri 
godine bori s glioblastomom, na-
jsmrtonosnijim oblikom tumora 
mozga za kojeg do danas nije 
pronađena efikasna terapija. Hrvoje 
je Marijin suprug i otac dviju malenih 
djevojčica. Hrvoju je u siječnju 2018. 
godine dijagnosticiran četvrti sta-
dij tumora mozga ‘glioblastoma 
multiforme’ (GBM). U četiri godine 
bio je podvrgnut invazivnim op-
eracijama uklanjanja tumora na 
mozgu, višestrukim kemoterapi-
jama i zračenjima. Sudjelovao je 
pri eksperimentalnim tretmanima 

diljem Europe i na taj način dao svoj 
doprinos daljnjem istraživanju ove 
agresivne, zloćudne bolesti.Posljed-
njih nekoliko godina, Hrvoje je svojim 
savjetima i iskustvom koje je stekao 
konvencionalnim i eksperimental-
nim metodama liječenja, nesebično 
pomagao svima onima koji su to 
tražili od njega i pomogao mnogim 
oboljelima od glioblastoma u prod-
uljenju života.

Tumor i zahvat
U listopadu prošle godine na redo-
vitoj pretrazi magnetne rezonance 
ponovno se pojavio jedva vidljivi tu-
mor koji je u nekoliko mjeseci nara-
stao do veličine od sedam centim-
etara. Hrvoje je morao ponovno na 
zračenje koje je bilo znatno jače od 
prvotnog zračenja i koje mu je znatno 
smanjilo pokretljivost. To ga je finan-
cijski i motivacijski iscrpilo. Srećom, 
znanost je u posljednje četiri godine 
napredovala. Sada postoji zahvat 
koji bi mu mogao pomoći. On stoji 
90.000 eura, eksperimentalne je 
prirode i nije kirurški. To je laserska 

hRvOJE TREBA NAŠU POMOĆ: Nakon svih mogućih eksperimentalnih tretmana u Europi i pobjede 
najgorih prognoza, bolest se mladom humčanu, ocu dviju djevojčica, vratila - vrijeme je da se uključimo!

POBIJEDIMO TUMOR ZAJEDNO: ˝Hodaj 
pokraj mene i samo budi moj prijatelj˝

https://www.gofundme.com/f/24ddp-help-for-harvey?sharetype=teams&member=22821349&utm_medium=social&utm_source=instagram&utm_campaign=p_na+share-sheet
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interstikcijska toplinska terapija koja 
je sigurniji oblik operacije čiji su re-
zultati prema dostupnim podacima 
obećavajući, no njegovo ga zdravst-
veno osiguranje ne pokriva, a obitelj 
Drašković nije u mogućnosti sama 
snositi troškove liječenja zbog čega 
je Hrvoje klonuo duhom.
Hrvoje je već nadmašio sva 
očekivanja, pobijedio je i najgore 
prognoze, a sada hitno treba našu 
pomoć u troškovima liječenja 
zloćudnog tumora specijalnom 
neinvazivnom metodom termalne 
ablacije na mozgu koja je dostupna 
samo u Njemačkoj. Pomozimo mu 
da se nastavi boriti sada kada to 
ne može učiniti sam. Ovaj je zah-

vat ono što će pridonijeti Hrvojevoj 
dosadašnjoj borbi s ovom opakom 
bolešću.

Borac
- Moj brat je najjača osoba koju 
poznajem. Kada su mu liječnici dali 
maksimalno 18 mjeseci života u 
siječnju 2018. nakon otvorene op-
eracije mozga i kemoterapije u 
kombinaciji sa zračenjem, otišao je 
na sve moguće eksperimentalne 
tretmane u Europi i odlučio živjeti 
za svoju malu obitelj. Pomozite 
vašom donacijom mom bratu da i 
dalje pomaže oboljelima od glio-
blastoma gdje god se nalazili. Za-
jedno možemo sve - napisala je na 

svojim društvenim mrežama Petra 
Drašković, Hrvojeva sestra.

Donacije
Sva prikupljena sredstva od uplata na 
žiro račun i humanitarnih druženja koja 
će se također organizirati za Hrvoja, 
bit će utrošena na pripremu za zah-
vat (MR, CT, imuno terapije, lijekovi za 
premedikaciju), zahvat (koji je i na-
jskuplji) te boravak u KBC-u. U orga-
nizaciji brojnih udruga i prijatelja, prvo 
humanitarno druženje uz društvene 
igre za Hrvoja bit će već 12. stude-
nog u pivnici ‘Cantina’ u Humu na Sutli. 

Druženja će se istog dana održati i u 
caffe baru ‘Saloon’ u Krapini, krčmi 
‘Polanović w. Huncutarije’ u Zaboku, 
zatim u Bedekovčini i Pregradi za što 
ćemo lokaciju objaviti naknadno.
Kako je i rekao poznati francuski 
književnik i filozof Albert Camus, a 
sada njegove riječi citira i Matija Mlin-
arec, Hrvojev prijatelj od djetinjstva: 

˝Ne hodaj ispred mene, možda neću 
slijediti. Ne hodaj iza mene, možda 
neću voditi. Hodaj pokraj mene i samo 
budi moj prijatelj˝. Pomozite svi da 
Hrvoje i dalje bude njihov i naš pri-
jatelj! 

Sve donacije s područja Republike Hrvatske u kunama mogu se uplatiti 
na žiro račun Hrvojeve supruge Marije u Zagrebačkoj banci.

KUNSKE UPLATE IZ RH
Vlasnik računa: Marija Drašković
IBAN: HR2823600003119196177

Poziv na broj: 15576863073
Opis plaćanja: Donacija za liječenje Hrvoje Drašković

Donacije iz inozemstva mogu se uplatiti na devizni žiro račun Hrvojeve 
supruge Marije u Zagrebačkoj banci.

UPLATE IZ INOZEMSTVA/
PAYMENTS FROM COUNTRIES OUTSIDE OF CROATIA

Vlasnik računa/Name of account holder: Marija Drašković
Broj računa/IBAN: HR0623600003119196185

SWIFT/BIC: ZABAHR2X
Poziv na broj/Payment reference number: 15576863073

Opis plaćanja/Payment basis: Donacija za liječenje Hrvoje Drašković / 
Donation for medical treatmens Hrvoje Draškovic

Donirajte i/ili podijelite i na Gofoundme.
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Nakon postizanja samostalnosti 
i neovisnosti Republike Hrvatske 
otvorene su široke mogućnosti za 
rad i poduzetništvo koje se očituju 
u najvećoj liberalizaciji otvaranja 
obrtničkih radnji. Tada hrvatski 
obrtnici dobivaju mogućnost os-
nivanja vlastite Komore, što je i 
učinjeno na Obnoviteljskoj sjednici 
Skupštine Hrvatske obrtničke ko-
more 2. srpnja 1994. godine pod vi-
sokim pokroviteljstvom tadašnjeg 
predsjednika Republike Hrvatske dr. 
Franje Tuđmana. Daljnjim ustrojem 
HOK-e osnivaju se Područne ko-
more, a postojeća Udruženja obrt-
nika na području KZŽ na Osnivačkoj 
skupštini 4. studenog 1994. godine 
osnivaju Obrtničku komoru Krapin-
sko – zagorske županije. Ovog je 

petka tako u srcu Zagorja jedinst-
veno, u svečanom tonu, obilježen 
Dan Obrtničke komore Krapinsko 

– zagorske županije uz sjednicu 
skupštine, ali i otvorenje novog pro-
stora komore.

Novi prostor
Predsjednik OKKZŽ Nenad Kučiš 
ovom je prilikom istaknuo, budući 
da je nedavno preuzeo ovu funkciju, 
kako su za realizaciju novog pros-
tora zaslužni njegovi prethodnici.

- Moji prethodnici su zaslužni za ovaj 
prostor, ja imam čast da ga otvorim, 
ali to je zasluga gospodina Pleška 
i Varge. Ja sam sudjelovao kao član 
uprave, prostor je pred završetkom 
i mislim da je uistinu lijep. Prostire 
se na 209 kvadrata, digli smo dva 
kredita, jedan od 600.000 kuna ko-
jeg smo isplatili, imamo još jedan od 

250.000 kuna kojeg moramo isplati-
ti do 1. travnja 2026. To iznosi oko 
4400 kuna mjesečno, a ukupna vri-
jednost je oko 200 do 250.000 eura. 
Dvorana je multifunkcionalna, ostalo 
nam je još preseliti arhivu i to je to. 

Cilj nam je ojačati rad cehova koji su 
osnovica i inzistirat ću da udruženja 
čim više dobe kroz cehove, ali i da 
ojačamo suradnju s lokalnim samo-
upravama kao partnerima – poručio 
je Kučiš pa dodao kako je u cijelom 

PROŠLO JE 28 gOdINA Od OSNIvANJA OBRTNIčKE KOMORE KRAPINSKO – ZAgORSKE ŽUPANIJE, 
OTvOREN JE ‘’gANc’’ NOvI PROSTOR vRIJEdAN PREKO 200.000 EURA

PORUKA OBRTNIKA: Radne snage 
je sve manje, ali zato je tu odlična 
suradnja sa školama deficitarnih 
zanimanja, a jačat ćemo i rad cehova

Damir  Židanić Davor  Pleško
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procesu veliku ulogu imala Krapin-
sko – zagorska županija, Hrvatska 
obrtnička komora, Zagrebačka i 
Privredna banka, ali i udruženja obrt-
nika.
Istaknuo je i kako je u proteklih go-
dinu dana porastao broj obrtnika, 
zaposlenih je pak nešto manje, evi-
dentni su problemi s radnom sna-
gom koje nema, a posla je napretek. 
Dodavši kako se produbljuje suradn-
ja sa školama deficitarnih zanimanje 
naglasio je kako je to putokaz ka 
boljoj situaciji.
U ime predsjednika Dragutina Ra-
nogajca sažeto se obratio potpred-
sjednik HOK-a Damir Židanić.

- Upravo na vrata vaše obrtničke ko-
more obrtnici prvo kucaju kada im je 
potrebna pomoć ili savjet, a takvih je 
situacija u proteklom razdoblju bilo 
puno. Mi svoje aktivnosti usmjera-
vamo na davanje podrške, usmjera-
vanje i iznalaženje rješenja za prob-
leme svakodnevnog poslovanja i 
što kvalitetnijeg okruženja u kojem 
djeluje hrvatsko obrtništvo. Ono što 
valja reći je da vam stojimo na raspo-
laganju i želimo vam puno uspjeha u 
daljnjem radu – poručio je Židanić.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako Zagorje 
obogaćuju sjajni obrtnici i sjajna 
tradicija, sjajni proizvodi koji su od iz-
razite važnosti. Posebno je naglasio 
kako, od kada je u fotelji župana, ima 
odličnu suradnju s OKKZŽ, dijelovi 
politike se, kako kaže, kreiraju za-
jedno.

Županija i Grad
- Obrtnici nama omogućuju da 

kroz porez na dohodak ulažemo u 
nove projekte od kojih svi zajedno 
imamo koristi. Već dugo radimo 
na pokušaju sinergije tržišta rada 
s obrazovanjem. Ove smo godine 
rekordno upisali 155 učenica u 
učenika u deficitarna zanimanja i 
to je snažan doprinos osiguravanju 
radne snage. Dakako, sve češće 
ćete na našim ulicama sresti ljude 
iz drugih krajeva svijeta. Mi moramo 
to smatrati kao normalnu tran-
ziciju. Ljudi iz manje razvijenih ze-
malja, gdje su niži dohoci, dolaze u 

Hrvatsku raditi kao što su naši ljudi 
nekada u puno većem broju odla-
zili u zapadnoeuropske zemlje kao 
što su Njemačka, Irska, Austrija, ali 
i Slovenija koja nam uzima značajni 
broj radnika. Ono što je dobro je da 
je KZŽ skočila na ljestvici plaća u 
Hrvatskoj. 2013. godine smo bili na 
18. mjestu, sada smo među prvih 
pet. To je zahvaljujući našem gos-
podarstvu, ali i našim obrtnicima – 
poručio je Kolar.
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović također je prisustvovao 
ovoj svečanosti pa se dotaknuo po-
vijesti obrtništva i Komore.

- Krapina ima dugu tradiciju i kontinu-
irano se ovdje razvija i radi. Drago 
mi je da naši obrtnici koji privređuju 
imaju novi prostor i mislim da je 
obrtnička komora to zaslužila. Stari 
obrtnički dom nalazi se na trgu Lju-
devita Gaja i vrlo je prepoznatljiv, no 
taj prostor nije pratio vrijeme. Kada 
je određen možda je i bio primjeren, 
no kako se tempo života razvija i 
raste taj je prostor postao skučen, 

ali to je kolijevka obrtništva u Krapi-
ni pa i cijelog ovog područja – rekao 
je Gregurović.

Nagrađeni
Predsjednik udruženja Krapinskih 
Toplica Mirko Blažićević dobitnik je 
zlatne plakete OKKZŽ. Blažićević je 
u obrtništvu 28 godina, naslijedio je 
obrt koji posluje već 35 godina, a po-
hvalio se kako obrt otvara i njegova 
nećakinja. Istaknuo je kako je velika 
čast konačno dobiti priznanje budući 
da je dugo godina bio predlagan.
U ime svih dobitnika zahvalnica 
OKKZŽ obratio se Davor Pleško 
poručivši:

- Moram iskoristi priliku da se zah-
valim na svim donacijama, a očito 
je iz svih ovih zahvalnica, da smo 
međusobno dobri partneri i na tome 
hvala! Posebna zahvala ide HOK-u, a 
najveća hvala ide KZŽ jer je s najviše 
povjerenja i novaca pomogla. Zasig-
urno smo jedni na druge naslonjeni, 
a suradnjama se nadamo i dalje.
Zahvalnica za izniman doprinos 

u razvoju i promociji tradicijskih i 
umjetničkih obrta OKKZŽ uručena je 
Vlasti Hubicki. Zahvalnica je uručena i 
Srednjoj školi Krapina za izniman do-
prinos poticanju i unapređenju rada 
obrtničkih asocijacija, a zahvalnice za 
osobno učešće pri uređenju novog 
poslovnog prostora OKKZŽ pripale 
su Mirku Blažičeviću, Tomici Jurinjaku, 
Davoru Plešku i Darku Vargi. Zahval-
nicu za donaciju i osobno učešće pri 
uređenju novog poslovnog prostora 
OKKZŽ dobio je Vladimir Vidović, a 
zahvalnice za donaciju pri opremanju 
novog poslovnog prostora dobili 
su Mladen Šerek, Milan Frljužec, UO 
Bedekovčina, UO gradova Donja 
Stubica, Oroslavje i općina Marija 
Bistrica, Gornja Stubica i Stubičke 
Toplice, Međuopćinsko UO Klanjec, 
UO grada Krapine i općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj, UO 
Krapinske Toplice, UO Pregrada, 
Hum na Sutli i Desinić, UO Sv. Križ 
Začretje, UO Zabok, UO Zlatar, OK 
Zagreb, Privredna banka Zagreb, 
Zagrebačka banka, HOK i KZŽ. 

Nenad KučišMirko Blažičević Željko KolarZoran Gregurović
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Posljednjih godina, točnije od 2012. 
godine dok je u ministarskoj fo-
telji sjedio Slavko Linić, Porezna 
uprava objavljuje takozvanu ‘listu 
srama’ odnosno popis dospjelih i 
neplaćenih dugova po osnovi pore-
za, doprinosa za obvezna osigu-
ranja, trošarina, posebnih poreza, 
naknada za koncesiju te carina, 
ako je ukupni iznos duga – veći od 
300.000 kuna za pravne osobe, veći 
od 100.000 kuna za fizičke osobe 
koje obavljaju djelatnost; te veći od 
15.000 kuna za građane. 
Od svog početka, ova lista kontinu-
irano raste. Tako se 2012. godine na 
njoj nalazilo oko 7000 tvrtki, 13.000 
obrta i 102.000 građana koji su za-
jedno dugovali oko 30 milijardi kuna. 
Na popisu dospjelih i neplaćenih du-
gova koji je bio objavljen 31. listopa-
da 2021. godine objavljeno je ukupno 

37.619 poreznih obveznika pravnih 
osoba, fizičkih osoba koje obavljaju 
djelatnost i građana s ukupnim du-
gom u iznosu od 9.017.964.199,03 
kuna. Na ovogodišnjem popisu do-
spjelih i neplaćenih dugova objav-
ljenog 31. listopada nalazi se ukupno 
35.912 poreznih obveznika pravnih 
osoba, fizičkih osoba koje obavljaju 
djelatnost i građana s ukupnim du-
gom u iznosu od 8.545.261.393,14 
kuna. U tom dugu uključeni su dugovi 
po osnovi poreza i doprinosa koji su u 
nadležnosti Porezne uprave, dugovi 
po osnovi carina i trošarina koji su u 
nadležnosti Carinske uprave i dugovi 
po osnovu naknada za koncesije koji 
su u nadležnosti Ministarstva finan-
cija. Sumiramo li, u odnosu na lani 
objavljenu listu popis je kraći za 1707 
obveznika, a dugovanja su smanjena 
za 472,7 milijuna kuna.

Na području Krapinsko – zagorske 
županije u kategoriji fizičkih osoba 
koje obavljaju djelatnost nalazi 
se Nikola Sarić iz Oroslavja s uku-
pnim dugom od 4.888.166.90, na 
drugom mjestu je Siniša Gadža iz 
Risvice s dugom od 3.486.526,55, 
a na trećem Ranko Kroflin iz 
Mihanovićevog Dola s ukupnim du-
gom od 2.821.462,24.
U kategoriji pravnih osoba situ-
acija je sljedeća… Prvo mjesto na 
‘listi srama’ zauzeo je j.d.o.o. ‘Palete 
Tomas’ iz Velike Vesi s ukupnim 
dugom od 3.379.3336,43 kuna, a 
prati ga j.d.o.o. ‘Zagorje drvo’ iz 
Lovrečana s dugom od 3.286.203,11 
kuna. Titula trećeg mjesta odlazi u 
Mokrice u d.o.o. ‘Epibanus’ s dugom 
od 802.246,32 kuna, ispod njega je 
‘Pekara Duž’ j.d.o.o. iz Graba s du-
gom od 784.927,72 kuna, ispod nje-

ga je d.o.o. ‘Marko gradnja’ iz Zaboka 
s dugom od 765.577,02 kuna, zatim 
‘Marka trgovina’ d.o.o. iz Zaboka 
s 646.468,69 kuna, ‘Super trans-
port’ j.d.o.o. iz Luga Orehovičkog 
s 575.010,14 kuna duga, ‘Mario 
trgovina i usluga’ j.d.o.o s dugom 
od 436.418,78 kuna, tu je i j.d.o.o. 
iz Zlatara ‘Martinuš’ s dugom od 
426.366,07 kuna, a na posljednjem 
mjestu je d.o.o. iz Mokrica ‘Monax 
promet’ s dugom od 364.771,51.
I građani su dužni državi, a najveći 
dug od 9.134.677,02 ima Slavko 
Kahlin iz Pregrade, slijedi ga Dario 
Škrabl iz Huma na Sutli s dugom 
od 8.843.449,78 kuna i Ivan Mraz 
iz Kraljevca na Sutli s dugom od 
6.567.365,55 kuna.
Cijeli popis dužnika možete pogle-
dati na internetskoj stranici Porezni 
dužnici. (mč) 

OBJAvLJENI SvJEŽI POdAcI: Kompanije i građani državi duguju 8,5 milijardi kuna

POREZNA ‘LISTA SRAMA’: Evo 
tko su rekorderi iz Zagorja 
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Novi program Poduzetničkog cen-
tra Krapinsko - zagorske županije, 

“HEALTH IT AKADEMIJA”, ove je sri-
jede započela u inkubatoru Krapins-
ko - zagorske županije međusobnim 
upoznavanjem partnera, polaznica i 
polaznika edukacija za IT konzultante 
za medicinsku informatiku i JAVA 
programere rješenja za zdravstvenu 
industriju. 

Kick-off Health IT Akademije
Prva generacija polaznica “HEALTH 
IT AKADEMIJE” okupila je 20 po-
laznika i polaznica u dva obrazovna 
programa koji će u narednih pet 
mjeseci upoznavati sa zdravst-
venom industrijom, njezinim prob-
lemima, mogućnostima i prilikama, 
te će razrađivati svoja poduzetnička 
rješenja. Osim stjecanja teoretskih 
znanja, polaznici će usko surađivati sa 
zdravstvenim ustanovama u Krapin-
sko - zagorskoj županiji i vodećim 
tehnološkim tvrtkama iz Hrvatske 
kako bi svoje novo radno mjesto 
pronašli u ovom sustavu, ili pak – 
pokrenuli vlastiti biznis. 

Pametna specijalizacija kroz 
Health IT akademiju

“HEALTH IT AKADEMIJA” nastala je kao 
odgovor na specijalizaciju Krapinsko - 
zagorske županije u sektoru zdravst-
vene industrije što je definirano i 
Planom pametne specijalizacije Sje-
vera Hrvatske, stoga je Poduzetnički 
centar KZŽ početkom ove godine 
oformio i digitalni inovacijski ‘hub’ 
za zdravlje i medicinsku informa-
tiku okupivši u partnerstvo preko 
20 institucija i tvrtki iz raznih grana 

zdravstvene industrije (Z-MED).
Ideja “HEALTH IT AKADEMIJE” ro-
dila se prije pet mjeseci kada je 
Poduzetnički centar započeo s 
prvim aktivnostima – definiranjem 
programa edukacije, razradom po-
slovnog modela i identificiranjem 
prave ciljane skupine. Analizama je 
utvrđeno da će program prvenstveno 
biti usmjeren na nezaposlene osobe 
kojima se želi omogućiti stjecanje 
novih znanja i pronalazak drugačijeg 
radnog mjesta. Otvaranjem prijava za 
sudjelovanje u programu u kolovozu, 
zaprimljeno je ukupno 46 iskaza in-
teresa iz cijele Hrvatske, a procesom 
selekcije odabrano je 20 kandidata. 

Edukacija za 
zanimanje budućnosti
Upravo kroz Akademiju, potiče se pri-
marno nezaposlene osobe da svoje 
zanimanje potraže u jednoj od djelat-
nosti budućnosti i time stvore nove 
prilike svog profesionalnog rasta. 

“HEALTH IT AKADEMIJA” financira 
se kroz mjeru Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje – osposobljavanje na 
radnom mjestu, putem koje polaznici 
ostvaruju i naknadu za pohađanje 
edukacije uz pokriće putnih troškova. 
Praktični dio osposobljavanja, po-
laznice i polaznici odradit će u surad-
nji s partnerima – Općom bolnicom 
Zabok, Specijalnom bolnicom za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, Specijalnom bolnicom za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice, Klinikom Magdalena, Do-
mom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije, Hrvatskim Telekomom, 
CODX, SMARTIS, IN2 grupom. (ZI) 

OKUPILO SE 20 POLAZNIKA U dvA OBRAZOvNA PROgRAMA

Startala prva generacija “HEALTH IT AKADEMIJE”, 
novog programa Poduzetničkog centra KZŽ
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Tomislav Bedeniković

Piše:Vanja Hozmec                  

Na krapinskom gradskom groblju 
u ponedjeljak je održano središnje 
županijsko obilježavanje blag-
dana Svih svetih prilikom kojeg su 
delegacije Krapinsko - zagorske 
županije, Ministarstva hrvatskih 
branitelja, MORH-a, MUP-a, sa-
borskih zastupnika, braniteljskih 
udruga s područja KZŽ, vijećnika 
i vijećnica Županijske skupštine, 
županijskih gradova i općina te 
Vatrogasne zajednice KZŽ, polag-
ale vijence i palile svijeće u znak 
sjećanja na hrvatske branitelje.  

Jake emocije 
Tom je prilikom umirovljeni pu-
kovnik Hrvatske vojske i ratni za-
povjednik 103. brigade HV-a Žarko 
Miholić, rekao da su, unatoč go-
dinama, emocije na te dane u godini 
uvijek jake.

- Ovdje odajemo počast svim 
dragim ljudima diljem Hrvatske, ne 
samo hrvatskim braniteljima, nego 
svima koji su bili veliki dio našeg 
života. Ipak, moramo posebno na-
glasiti i branitelje koji su dali svoj 
život za vrijeme rata, ali i oni koji 
su preminuli nakon rata. Sve nas je 
manje, od početka Domovinskog 
rata je umrlo preko 2500 branitelja 
s područja naše županije. Sve smo 
stariji, podložniji bolestima koje su 
neminovne u tim godinama te je 
zbog toga ovo vrlo važno za nas - 
poručio je Miholić.

Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović rekao je da je ovo pola-
ganje vijenaca kod križa na krapins-
kom groblju postala tradicija.

- Položili smo vijence i zapalili svijeće 
za sve preminule Krapince i Zagorce 
koji su nam bili bliski, a posebno 
smo prisjetili i onih koji su dali svoje 
živote za domovinu. Ovo su dani 
kada se obilaze groblja i kada se svi 
uistinu pokušavamo prisjetiti onih s 
kojima smo bili bliski, ali nikada se 
ne smije zaboraviti ni ta žrtva koja je 

data za domovinu, dakle, moramo 
se posebno sjetiti i svih naših bran-
itelja - rekao je Gregurović.
Tajnik Udruge ratnih veterana 
Krapinsko - zagorske županije 
‘Tigrovi’ Tomislav Bedeniković 
također je naglasio da su ovi dani 
u godini, dani uoči blagdana Svih 
svetih, uvijek teški. 

- Sjetimo se taj dan svih dečkiju i 
ruku na srce, kako vrijeme odmiče 
i kako idem stariji, to mi sve teže 
pada. Kada netko kaže da s vre-

menom sve postaje lakše, nije is-
tina, uvijek je teško kada se sjetimo 
svih tih dečkiju koji su dali svoje 
živote. Kaže se da se čovjek uvijek 
rado sjeti svih lijepih trenutaka, ali 
ono najteže ne može se zaboraviti 
nikada - rekao je Bedeniković. 
Župan Željko Kolar rekao je da je 
blagdan Svih svetih prilika da sve 
svi osobno prisjetimo svojih najmili-
jih koji su nas napustili, ali je ujedno 
i prilika da se prisjetimo naših bra-
nitelja.

BLAgdAN SvIh SvETIh: Uz polaganje vijenaca i paljenje svijeća braniteljima u Krapini, župan 
Kolar obišao i Tuđmanov te Titov spomenik 

BEDENIKOVIĆ: Ruku na srce, kako vrijeme 
odmiče, sve je teže. Kaže se da se čovjek 
rado sjeti lijepih trenutaka, ali ono najteže 
nažalost ne može se zaboraviti nikada

Zoran Gregurović Žarko Miholić Željko Kolar
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- Mi ih se prisjećamo nekoliko puta 
godišnje, na sve državne blagdane, 
ali i na dane pojedinačnih gardijskih 
brigada ili datuma koji su vezani za 
pojedine postrojbe i slično jer kroz 
naš svakodnevni rad, najbolji način 
da se tim ljudima odužimo je da na-
jbolje moguće radimo svoj posao i 
stvaramo uvijete za što bolji život 
u Hrvatskoj. Tako se njih sjećamo 
svaki dan i svaki dan im odajemo 
priznanje za žrtvu koju su dali kako 
bi mi danas živjeli u miru i slobodi - 
kazao je Kolar.

Ljudska gesta 
Uz krapinsko Gradsko groblje i 
spomenik hrvatskim braniteljima 
u Krapini, župan Kolar obišao je i 

spomenik poginulim pripadnicima 
MUP-a ispred zgrade PU krapinsko 

– zagorske, spomenik ispred rodne 
kuće dr. Franje Tuđmana, spomenik 
ispred galerije Antuna Augustinčića 
i staro gradsko groblje u Klanjcu te 
spomenik Josipa Broza Tita  u Kum-
rovcu. 

- Kroz povijest, Zagorje je dalo niz 
velikih ljudi koji su ostavili traga u 
povijesti države u kojoj smo tada 
živjeli. Ovo je ujedno prilika da se 
sjetimo i njih te da im odamo počast 
za sve ono dobro što su napravili 
u svojem životu za sve nas. Vje-
rujem da je to dobra ljudska gesta 
i da je treba promatrati isključivo 
kao takvu, ljudsku  - rekao je za kraj 
župan. 

OPTIKA BABIĆ: ISKORISTITE JEDINSTVENU PRILIKU SAMO U STUDENOM

Obiteljski paket progresiva – jedan par kupite,
drugi par za vama važnu osobu dobivate gratis

Dobra vijest stiže iz Optike Babić! Tijekom studenoga održava se
mjesec progresivnih naočala. Vaši stručnjaci za vid pripremili su
posebnu pogodnost: obiteljski paket progresiva. Za sebe
odaberete i platite jedan par progresiva, a drugi par dobijete
gratis – u dioptriji za vama važnu osobu.
Korištenjem najnovije tehnologije za uzimanje individualnih
progresivnih mjera pomoću digitalnog uređaja, stručnjaci za vid
omogućuju da vaše nove progresivne naočale budu bolje te
pružaju blistaviji i jasniji vid. Stoga preporučujemo besplatnu
kontrolu dioptrije i mjerenje očnog tlaka.
U ponudi je preko 35 vrsta progresiva raznih proizvođača koje su
dostupne za svačiji džep, a ponuda se redovito nadograđuje pa je
tako i u mjesecu progresivnih naočala obogaćena za nekoliko
novih proizvoda koje su prilagođene vašim željama i potrebama.
Pozivamo Vas, svratite u poslovnice Optike Babić, gdje će vam
stručno osoblje rado pomoći pri odabiru najboljeg proizvoda.

           Optika Babić Krapina | Ljudevita Gaja 9 | 049 410 090
           Optika Babić Zabok | Matije Gupca 67 | 049 521 010
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MINISTAR fUchS POSJETIO vARAŽdINSKU ŽUPANIJU POvOdOM OBILJEŽAvANJA 15. OBLJETNIcE 
RAdA ŽUPANIJSKIh cENTARA IZvRSNOSTI

“Fasciniran sam brojem medalja koje su 
učenici koji su pohađali tečajeve u Centru 
osvojili na svjetskim, europskim i nacionalnim 
natjecanjima - iskrene čestitke na tome”
Ministar znanosti i obrazovanja Ra-
dovan Fuchs posjetio je Varaždinsku 
županiju povodom obilježavanja 15. 
obljetnice rada županijskih Centara 
izvrsnosti. 
Fuchs je u pratnji župana Anđelka 
Stričaka, njegove zamjenice Silvije 
Zagorec, gradonačelnika Varaždina 
Nevena Bosilja, pročelnika Up-
ravnog odjela za prosvjetu, kulturu i 
sport Miroslava Huđeka te voditelja 
Centara izvrsnosti, kao i ravnatelja 
Srednjih škola-sjedišta Centara,  
obišao i sjedište Centra izvrsnosti 
za kemiju u Graditeljskoj, prirodo-
slovnoj i rudarskoj školi Varaždin 
te sjedište Centra izvrsnosti za 
matematiku u Strojarsko prometnoj 
školi kao i sjedište Centara izvrs-
nosti za astronomiju, hrvatski jezik, 
robotiku i fiziku u Elektrostrojarskoj 
školi Varaždin.

Ulaganje u obrazovanje - prioritet
Uputio je i čestitke povodom ovog 
jubileja te je naznačio kako je na 
dužnosnicima da mladim i talenti-
ranim ljudima omoguće sve kako bi 
mogli raditi ono za što su sposobni 
te da im se pruži adekvatna potpora 
u stjecanju znanja.

- Fasciniran sam s brojem zlatnih, 
srebrnih i brončanih medalja koje su 
učenici, koji su pohađali tečajeve u 
ovom Centru izvrsnosti, osvojili na 
svjetskim, europskim i nacionalnim 

natjecanjima te čestitam i samom 
Centru na tome. Ono što me veseli je 
da smo dobili i prvi podzakonski akt 
koji se odnosi na nadarene učenike. 
Naime, neki dan su izašle smjernice 
o radu s nadarenim učenicima i to je 
nešto što je falilo zadnjih 30-ak go-
dina. Nakon toga ide i Radni pravilnik 
o radu s nadarenim učenicima jer 
dugo godina zapostavljao se up-
ravo taj segment rada s učenicima 
s posebnim potrebama. Među 

učenike s posebnim potrebama 
spadaju oni koji su posebno nadar-
eni pa prema tome je trebalo ta dva 
segmenta urediti i na neki način 
smo to učinili i činimo zakonodavno. 
Povjerenstvo za izradu pravilnika, u 
kojem su i predstavnici Varaždinske 
županije kreće od sljedeće nedjelje 
ili tjedan iza, s radom - rekao je 
ministar Fuchs te istaknuo kako je 
prioritet ove Vlade ulaganje u obra-
zovanje.
Župan Stričak je u svom obraćanju 
rekao da su Centri izvrsnosti formi-
rani da bi njihovi učenici mogli dobiti 
koju informaciju više i baviti se 
onime što vole i žele.

Novi projekt 
- Naravno da je za to trebala jed-

na logistička i infrastrukturna 
podrška. Upravo zahvaljujući Up-
ravnom odjelu za prosvjetu, kul-
turu i sport, pročelniku Huđeku i 
našim ravnateljima, profesorima i 
voditeljima svih Centara izvrsnosti u 
tome smo uspjeli. A da smo uspjeli 
govore nam sve ove silne medalje 
koje naši učenici i njihovi mentori 
osvajaju na međunarodnim i svjets-

kim natjecanjima - rekao je župan 
te iskoristio priliku da pojasni kako 
je ove godine Varaždinska županija 
pokrenula novi projekt “Dizel” kojim 
sve škole na području županije pri-
premaju određeni vid proizvodnje 
vlastite energije.

- Zasad 40 posto naših škola to ima, 
a ove godine potpisali smo ugovor s 
Ministarstvom regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije za njih još 12 
te pripremamo još 10 novih škola, jer 
kao što vidimo to je danas potreba - 
dodao je Stričak. 
Pročelnik Upravnog odjela za pros-
vjetu, kulturu i sport Huđek je na-
kon petnaest godina , kako je rekao, 
ponosan i sretan radom i aktivnos-
tima Centara izvrsnosti.

- Centri izvrsnosti, kao i još nekoliko 
programa, nama kao Varaždinskoj 
županiji i kao obrazovnom sus-
tavu Varaždinske županije dali su 
stratešku prednost u odnosu na 
druge. Svaka sredina mora imati 
sposobnost stvarati, zadržavati i 
privući talente. U ovih 15 godina mi 
smo pokazali da možemo stvarati 
talente - zaključio je pročelnik 
Huđek. (vh) 
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gRAdSKO gROBLJE vARAŽdIN: Izaslanstva varaždinske županije, grada varaždina, PU 
varaždinske te članovi udruga branitelja položili vijence i zapalili svijeće preminulima

“Na nama koji obavljamo javne dužnosti je da 
radimo u interesu svih građana, upravo su 
nas oni koji nisu više s nama za to zadužili”
Povodom blagdana Svih svetih, 
na Gradskom groblju u Varaždinu 
izaslanstva Varaždinske županije, 
Grada Varaždina, PU varaždinske, 
zatim predstavnici Ministarstva 
branitelja, članovi udruga bran-
itelja te članovi Zajednice udruga 
antifašističkih boraca položila su vi-
jence i zapalila svijeće u spomen na 
sve preminule građane Varaždinske 
županije te branitelje koji su položili 
svoje živote u obrani Hrvatske, kao i 
na poginule te preminule antifašiste.

Počast i pijetet
Zajednički vijenac Grada Varaždina 
i Varaždinske županije položili su 
gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj i zamjenica župana Silvija 
Zagorec, a počast su odali i pred-
sjednica Gradskog vijeća Zdravka 
Grđan, zamjenik gradonačelnika 
Miroslav Marković te potpredsjed-
nik Županijske skupštine Željko 
Posavec.
Izaslanstvo PU varaždinske pred-
vodio je načelnik Predrag Benčić, 
dok je Ministarstvo branitelja pred-
stavljala Snježana Hunjet, voditeljica 
područnog odjela Ministarstva.
Zamjenica župana je naglasila kako 

se već tradicionalno uoči blagdana 
Svih svetih odaje počast i pijetet 
svima koji su zadužili naše društvo i 
državu.

- Prisjetili smo se i poginulih pripadni-
ka antifašističkog pokreta kao i svih 
naših branitelja koji su položili svoje 
živote u obrani domovine. Počast 
odajemo i svim našim preminulim 
sugrađanima koji su ostavili trag u 
razvoju ovog grada i županije. Svima 
njima neka je vječna slava i hvala, 
a na nama koji obavljamo javne 
dužnosti je da radimo i djelujemo u 

interesu svih građana jer su nas up-
ravo oni koji nisu više s nama za to 
zadužili - rekla je zamjenica župana.
Gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj također je rekao kako su se 
prisjetili svih preminulih sugrađana 
grada Varaždina, kao i preminulih 
antifašista iz 2. svjetskog rata te 
branitelja koji su zaslužni što danas 
živimo u slobodnoj Hrvatskoj.

Iskazivanje humanizma
- Poručujem sugrađanima da i dalje 

njeguju sjećanje na svoje najbliže, 

na svoje roditelje, braću i sestre, na 
svoju djecu jer je to jedan od načina 
na koji iskazujemo da smo pripad-
nici ljudskog roda i time iskazu-
jemo svoj humanizam – naglasio 
je Bosilj.
Načelnik PU varaždinske Predrag 
Benčić je prilikom odavanja počasti 
rekao kako policijska uprava za-
jedno s ostalim institucijama odaje 
počast i svim braniteljima koji 
su dali svoje živote za hrvatsku 
državu te je naglasio važnost 
sjećanja na najmilije. (ZI) 

U PRIgOdI BLAgdANA SvIh SvETIh

MEĐIMURJE: Položeni vijenci i zapaljene svijeće u spomen 
na branitelje i civilne žrtve Domovinskog rata
U prigodi blagdana Svih svetih 
i Dušnog dana, zajedničko 
izaslanstvo Ministarstva bran-
itelja RH predvođeno voditeljicom 
Područnog odjela Ministarstva 
hrvatskih branitelja Čakovec San-
jom Jakopec, Ministarstva obrane RH 
predvođeno voditeljem područnog 
odsjeka za obranu Vladom Hran-
jecom, Ministarstva unutarnjih 
poslova predvođeno načelnikom 
PU Međimurske Ivanom Sokačem, 
predstavnika udruga proisteklih 
iz Domovinskog rata Međimurske 
županije, Međimurske županije i 
Grada Čakovca, polaganjem vijenaca 
i paljenjem svijeća na čakovečkom 

Gradskom groblju, odalo je počast 
svim preminulim braniteljima i civil-
nim žrtvama Domovinskog rata.
Posebna počast odana je hrvatskim 
braniteljima iz Međimurja kao znak 
zahvalnosti i trajnog sjećanja na 
položene živote u stvaranju samo-
stalne i neovisne hrvatske države, a 
župan Međimurske županije Matija 
Posavec i gradonačelnica Grada 
Čakovca Ljerka Cividini zapalili su 
svijeće i kod Središnjeg križa u spo-
men na sve preminule građane 
Međimurske županije.
Zajedničku molitvu predvodio je 
policijski kapelan vlč. Vjekoslav 
Vidaček. (ZI) 
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SPONZORIRANI čLANAK

Bliži se zima i krajnje je vrijeme da razmislite 
koje gume su najbolje za Vaš automobil kako 
bi što sigurnije i što bezbrižnije putovali gdje 
god poželite, čak i u lošim uvjetima na cestama. 
Gume posreduju između automobila i ceste i 
time čine prvi stup Vaše sigurnosti na cesti, sto-
ga obratite veliku pozornost prilikom kupovine 
istih.
Ako sami niste sigurni koje su gume idealne za 
Vaš automobil, stručni savjet uvijek možete 
potražiti u Gumiimpex-GRP vulkanizerskim ser-
visima. Obratite im se s povjerenjem, a stručno 
će vas osoblje, svojim iskustvom i savjetima, 
uputiti prilikom odabira guma koje najbolje od-
govaraju vašim potrebama. 

Može i online
Osim u prodavaonici, sigurnu i pouzdanu kupo-
vinu Gumiimpex-GRP nudi i putem svoje web 
trgovine. Tako u svega par klikova, iz udobnosti 
vašeg doma, možete naručiti i platiti gume po 
vašim željama i potrebama te potom pričekati 
da Vam ih dostave na kućni prag. U bogatoj 

ponudi nalazi se preko 2000 guma različitih di-
menzija guma, a web trgovina, između ostalog, 
nudi i mogućnost usporedbe cijena. Također, 
omogućuje Vam i pregledniju, sadržajniju i funk-
cionalniju online kupovinu guma ekskluzivnih 
brendova poput Michelin, Continental, Bridges-
tone, Goodyear, Dunlop, Sava, Hankook, Pirelli, 
ali i mnogih drugih. 

Korisni savjeti 
Za Vašu što veću sigurnost u prometu, ali i sig-
urnost svih ostalih sudionika u prometu, evo i 
nekoliko savjeta u vezi kupovine zimskim guma 
za vozila od stručnog tima Gumiimpexa.

– Kada se odlučite za model auto guma, kupite 
sve četiri zimske auto gume. Ako kupite samo 
dvije, a druge dvije su ljetne, time dobivate samo 
djelomično upravljiv automobil u uvjetima sni-
jega ili leda. Zato je puno bolje uložiti u početku 
malo više novaca u kupnju sve četiri zimske auto 
gume radi potpunije sigurnosti i užitka vožnje, 
ali nakon par sezona ćete napokon shvatiti da 
kupnjom zimskih auto guma niste u minusu već 
ste financijski na nuli jer se vaše ljetne gume 

koje ne koristite preko zime neće potrošiti već 
traju dvostruko dulje, dok je sigurnosni faktor 
neusporedivo veći – poručuju. 
Također, valja podsjetiti i da Zakon u Hrvats-
koj propisuje obaveznu zimsku opremu od 15. 
studenoga, pa sve do 15. travnja, stoga izbjeg-
nite gužve koje će nastati uoči zakonskog roka 
za zimsku opremu i montirajte zimske gume što 
prije.

Poslovnice 
Sjedište Gumiimpexa-GRP nalazi se u Varaždinu 
na adresi Ulica Mihovila Pavleka Miškine 64c, 
a kontaktirati ih možete i na broj telefona 
042/404-533 ili na e-mail shop@gumiimpex.hr. 
Radno vrijeme je od ponedjeljka do petka od 7 
do 17 sati te subotom od 7 do 13 sati. 
Poslovnica Gumiimpexa-GRP nalazi se i u Za-
grebu na adresi Slavonska avenija 26/5. po-
slovnicu možete kontaktirati na broj telefona 
01/2452-944, faxa (+385 1 2409 565) ili putem 
e-maila shopzg@gumiimpex.hr. Radno vrijeme 
poslovnice je od ponedjeljka do petka od 7 do 17 
sati te subotom od 8 do 13 sati. (ZI) 

Zakonski rok Za Zamjenu guma je bliZu, nemojte čekati Zadnji tren

Kupite nove zimske gume i spremni dočekajte zimu, 
a pritom nikako nemojte zaobići Gumiimpex-GRP, 
njihov online shop i uslugu dostave na kućni prag
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 Istaknute cijene vrijede od 10.10.2022. do isteka zaliha.  

*Cijene su maloprodajne, bez montaže, za gotovinsko plaćanje i jednokratno plaćanje  
debitnim karticama. Isključuju akcije i popuste po drugim osnovama. 

 

 205/55R16 91T UGLTRAGRIP UG9+ MS TL                    714,47 kn ( 94,83 € )   
 

 

195/65R15 91T WINTERCONTACT TS870 TL                   574,80 kn ( 76,29 € )   
205/55R16 91T WINTERCONTACT TS860 TL                   726,25 kn ( 96,39 € )   

195/65R15 91T WINTER RESPONSE 2 MS                        522,65 kn ( 69,37 € )   
205/55R16 91H WINTER SPORT 5 TL                                737,59 kn ( 97,90 € )   

 

175/65R14 82T TQ TL TORQUE                               303,44 kn ( 40,27 € )   
185/60R15 84T TQ TL TORQUE                               374,26 kn ( 49,67 € )   

195/60R16 89H ALPIN 6 TL                                         884,94 kn (117,45 €) 
225/55R17 97H ALPIN 6 TL                                      1.172,88 kn (155,67 €)   

  

165/70R14 81T MP93 NORDICCA TL                            345,12 kn ( 45,81 € )   
175/70R14 88T XL MP93 NORDICCA TL                 449,07 kn ( 59,60 € )   

 185/65R15 88T BLIZZAK LM005 TL                                  527,50 kn ( 70,01 € )   
205/55R16 91T BLIZZAK LM005 TL                                  726,91 kn ( 96,48 € )   

 185/65R15 88T WINTERHAWK 4 TL                                397,39 kn ( 52,74 € )   
225/45R17 91H WINTERHAWK 4 TL                               730,97 kn ( 97,02 € )   

185/65R15 88H ICEGRIPPER W850 TL                           339,74 kn ( 45,09 € )   
195/65R15 91H ICEGRIPPER W850 TL                           343,99 kn ( 45,66 € )   
205/55R16 91H ICEGRIPPER W850 TL                           382,68 kn ( 50,79 € )   

 

   155/70R13 75T ESKIMO S3+MS TL                             397,04 kn ( 52,70 € )   
195/65R15 91T ESKIMO S3+MS TL                             481,87 kn ( 63,96 € )   
205/55R16 91T ESKIMO S3+MS TL                             566,92 kn ( 75,24 € )   

225/50R17 98H WINTER 210 SOTTOZERO XL TL            828,78 kn (110,00 €)   

185/60R15 84T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                438,59 kn ( 58,21 € )   
185/65R15 88T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                412,97 kn ( 54,81 € )   
195/65R15 91T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                416,75 kn ( 55,31 € )   

 

    

165/65R14 79T WINTER ST1 TL                                    318,47 kn ( 42,27 € )   
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Dolaskom hladnijih jesenskih dana, 
krajem listopada službeno počinje 
i sezona kolinja. Ovo mesoljupcima 
najukusnije doba godine jedna 
je od najstarijih tradicija, koja se 
prakticira diljem cijele Hrvatske. 
Iznimka dakako nije ni Zagorje, a 
ako slučajno još niste znali, Trgovi-
na Plod u samom centru Krapine, u 
Gajevoj ulici 6, već je nekoliko go-
dina vaš prvi izbor kada je u pitanju 
alat za obradu mesa, ali i mnogo, 
mnogo više.

Noževi Dick i Victorinox
“Imamo sve za kolinje osim svinje”, 
vole se našaliti vlasnici Igor i Lina 

Presečki.
– Imamo od noževa, mesoreznica, 

punilica, opreme za spomenute 
mašine, poput reznih ploča za 
ručne i električne mesoreznice, 
zatim pile, preše za čvarke, sjekire 
i satare, rezače špeka na kockice, 
kotlove za kuhanje čvaraka, banji-
ce, kuke, sajle za izvlačenje, zapra-
vo apsolutno sve što se koristi za 
i oko kolinja. Noževi su od renomi-
ranih svjetskih proizvođača Dick 
i Victorinox, a imamo i vrhunske 
talijanske mesoreznice i vakuu-
mirke te desetak modela vrećica 

za vakuumiranje. Tu su i svi mogući 
začini, pojedinačno i već gotove 
mješavine začina za kobasice, sal-
ame, krvavice, obična sol, nitritna 
sol, zatim aditivi za izvlačenje 
vlage iz kobasica, slatke paprike, 
ljude paprike, više vrsta papra, a 
od crijeva, tu su svinjska, goveđa 
i ovčja – nabrajaju Presečki, dok 
nam pokazuju uistinu impresivan 
asortiman.

Kolinje.hr
Nije vam Krapina usput? Ne brinite, 
sve nabrojeno, a i još mnogo više od 

toga možete pronaći u njihovoj web 
trgovini na adresi www.kolinje.hr.
Eto, majstori kolinja, bili profe-
sionalci ili ‘rekreativci’, sad stvarno 
nemate ispriku da niste imali dobar 
alat, crijeva ili začine i da zato ko-
basice nisu dobro ispale. (ZI) 

KONTAKT:
Tel: 049/370-735

Mob, WhatsApp i Messenger: 
098/185-0139

E-mail: webshop@kolinje.hr

trgovina Plod iZ kraPine vaš je Prvi iZbor kad je u Pitanju kolinje

SVE ZA KOLINJE (OSIM SVINJE): Od vrhunskih 
noževa, mesoreznica i miješalica, do crijeva, 
začina i gotovih mješavina - ne brinite, imamo 
rješenje i ako vam Krapina nije usput
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U okviru realizacije ovogodišnjeg Programa 
izgradnje komunalne infrastrukture, na 
području grada Klanjca se kraju privode ra-
dovi na asfaltiranju pojedinih dionica neraz-
vrstanih cesta.  Ove će se godine tako asfalti-
rati oko 1800 metara nerazvrstanih cesta na 
području grada, a riječ je o dionicama Police 

– Sinkovići, Gornje Gredice – Šoštari – Le-
dine, Predionička ulica, Ulica Otona Ivekovića 
i Erdődyeva ulica – odvojak Tončić. Nakon 
provedenog javnog nadmetanja, najpovo-
ljniji ponuditelj bila je tvrtka ‘GRADMOST d.o.o.’ 
koja izvodi spomenute radove u vrijednosti 
od 898.165 kuna. (vh) 

NAPRAvIT ĆE SE OKO 1800 METARA NOvOg ASfALTA

KLANJEC: U tijeku 900.000 kuna 
vrijedno asfaltiranje nerazvrstanih 
prometnica na području grada

vAŽNA OBAvIJEST

U Zaboku u utorak krenula nova 
organizacija i naplata parkinga

Tvrtka ‘Plavinka’ iz Zaboka 
obavještava sve građane Zabo-
ka, ali i posjetitelje, o novoj orga-
nizaciji i naplati parkiranja na javnim 
parkiralištima na području grada 
koja se počela primjenjivati u utorak.
Javna parkirališta pod naplatom na 
području grada Zaboka podijeljena 
su u dvije zone. U prvu zonu ubra-
jaju se parkirališta kod Naselja 
Borovčaki, parkiralište uz Kolod-
vorsku ulicu te parkiralište kod Par-
ka Milana Prpića. 
U drugu zonu ulazi parkiralište kod 
Gradskog groblja u Zaboku. 
Vrijeme naplate na javnim 
parkiralištima skraćeno je s 
dosadašnjih 12 sati dnevno na de-
vet sati dnevno te će se naplata 
parkiranja vršiti i kontrolirati rad-

nim danom od 8 do 17 sati u svim 
zonama, a subotom od 8 do 13 sati 
na parkiralištima 1. zone, uključivo i 
parkiralište kod Parka Milana Prpića 
na kojem se do sada nije naplaćivao 
parking subotom.
Cijena satne parkirališne karte u 
svim zonama iznosit će pet kuna 
umjesto dosadašnjih četiri kune, a 
cijena dnevne karte bit će 75 kuna 
umjesto dosadašnjih 60. 
Korisnici javnih parkirališta i dalje 
mogu kupiti parkirališnu kartu na 
parkirnim aparatima ili slanjem SMS 
poruke s registarskom oznakom 
vozila bez razmaka na broj 708495 
za 1. zonu ili broj 708496 za 2. zonu.
Vrijeme za kupovinu karte je pet 
minuta od parkiranja vozila na 
parkirnom mjestu. (vh) 

RAdOvI vRIJEdNI UKUPNO 325.000 KUNA

U Konjščini dovršeno 
asfaltiranje dvije 
nerazvrstane ceste - 
stavljeno ukupno 290 
metara novog asfalta

U Konjščini su krajem listopada završeni radovi na dvije neraz-
vrstane ceste. Naime, asfaltirana je dionica ‘Pavlići’ u Jelovcu 
duljine 200 metara te dionica ‘Cvetki’ u Pešćenom duljine 90 
metara.
Ukupna vrijednost spomenutih radova iznosila je 324.575 kuna 
od čega su sami mještani sufinancirali 47.800 kuna. Ostatak 
troškova snosila je Općina. 
Spomenimo da su radovi na dionici ‘Pavlići’ ukupno stajali 
204.700 kuna, a na dionici ‘Cvetki’ 119.875 kuna. 
Radove je izvodila tvrtka ‘Građprom d.o.o.’, dok je nadzor pro-
vodio ‘G.N.P. – Trasa d.o.o.’. (vh) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

EvO O čEMU JE RIJEč

KOSTELGRAD: Započeli radovi na povijesnom 
kulturnom dobru oštećenom u potresu
Grad Pregrada je u kolovozu 2022. 
godine uputio zahtjev za izdavanje 
rješenja o prethodnom odobrenju 
za provođenje zaštitnih arheoloških 
istraživanja na kulturnom dobru 
oštećenom u potresu: Ostaci sred-
njovjekovne utvrde Kostelgrad (Z-
7162) prema Hrvatskom restaura-
torskom zavodu.
Naime, potresi koji su pogodili 
Hrvatsku 2020. i 2021. godine, uz-
rokovali su oštećenja na dijelu os-
tataka arhitekture, a najviše su 
stradali preostali zidovi središnjeg 
rezidencijalnog dijela utvrde (pala-
sa). Oštećenja su ozbiljno narušila 
statiku zidova te postoji opasnost od 
daljnjeg rušenja zidova i ozljeđivanja 
posjetitelja utvrde.
Tim povodom, Grad je ponovno aktu-
alizirao pitanje nastavka provođenja 
zaštitnih istraživanja i radova na ut-
vrdi Kostelgrad. Da bi se osiguralo 
sigurnije posjećivanje utvrde Kos-
telgrad i boravak posjetitelja koji se 

u većem broju očekuju povodom 
500. obljetnice grofova Keglevića u 
Kostelu i običaja uskrsnog pucanja, 
Grad je uputio zahtjev za izdavanje 
rješenja o prethodnom odobrenju 
za provođenje zaštitnih arheoloških 

istraživanja na utvrdi.
Hrvatski restauratorski zavod 
dostavio je krajem kolovoza ove 
godine prijedlog arheoloških 
istraživanja Staroga grada Kostela 
za 2022. godinu, u vrijednosti 50.000 

kuna. Na osnovi prijedloga zaključen 
je i međusobni Ugovor u izvođenju 
istraživanja, koje će financirati Grad 
Pregrada iz Proračuna za 2022. go-
dinu.
Radovi su započeti krajem listopada, 
a zaštitna arheološka istraživanja 
obuhvaćaju južni dio palasa i dvorišta 
utvrde. Riječ je o dijelu utvrde duljine 
oko 14 metara i širine oko sedam 
metara. Na tom dijelu se trenutno, uz 
primjetne ostatke nadzemne arhi-
tekture, nalazi veće zarušenje i hrpa 
kamenja koji ugrožavaju sigurnost 
posjetitelja, a provedbom zaštitnih 
radova uklanja se kameno zarušenje 
te zemljani humusni dio. Zahvatom 
se proširuje postojeći plato na pro-
storu južnog dijela palasa i dvorišta 
utvrde te povećava sigurnost pos-
jetitelja utvrde.
Za predmetna istraživanja izdano je 
i prethodno odobrenje nadležnog 
Konzervatorskog odjela u Krapini. 
(mč) 

U IZNOSU Od 200 I 500 KUNA

ODLUKOM NAČELNIKA KRIZMANIĆA: Gornja Stubica dijelit 
će ukupno 35 stipendija za svoje školarce i studente
Odlukom načelnika Jasmina Krizmanića, 
Općina Gornja Stubica raspisala je natječaj za 
dodjelu učeničkih i studentskih stipendija za 
školsku i akademsku godinu 2022./2023.
Dijelit će se ukupno 35 stipendija, od čega 
petnaest učeničkih i 20 studentskih. Vi-
sina učeničke stipendije iznosit će 200 kuna 
mjesečno, dok će studentska biti 500 kuna, a 
sredstva su osigurana iz općinskog proračuna. 
Rok za dostavu zahtjeva za dodjelu stipendi-
ja je 16. studenoga do 14 sati, a zahtjeve je 
potrebno dostaviti na adresu Trg svetog Jurja 
2, Gornja Stubica.
Svi detalji i potrebni obrasci dostupni su na 
službenim stranicama Općine. (vh) (foto: 
arhiva) 
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‘ZA LJEPŠI ZLATAR’

Grad poziva stanovnike da predlože manje komunalne zahvate s 
ciljem podizanja kvalitete života u gradu i okolnim naseljima
Grad Zlatar poslao je obavijest svo-
jim žiteljima da daju svoje prijedloge 
manjih komunalnih zahvata radi iz-
rade prijedloga plana komunalnih 
prioriteta za 2023. godinu. 

- Vaši prijedlozi su nam bitni da zna-
mo kako želite urediti svoje naselje, 
što je Vama važno - poručili su iz 
Grada. 
Prijavljuju se projekti manjih komu-
nalnih zahvata s ciljem podizanja 
kvalitete življenja građana, odnosno 
poboljšanja komunalnog standarda 
i ujednačavanja standarda oprem-
ljenosti svih naselja. Iako se radi o 

manjim projektima, iz Grada ističu 
da se njihovom realizacijom uve-
like utječe na kvalitetu života ljudi te 
izgled javnih površina, a moguće je 
prijaviti najviše tri prijedloga.
Prijedlozi se zaprimaju do 25. 
studenoga, a nakon isteka roka za 
zaprimanje prijedloga, sukladno fi-
nancijskim mogućnostima, odabrat 
će se komunalni radovi za 2023. go-
dinu. Neizabrani prijedlozi ostat će u 
bazi za naredne godine.
Prijedlozi se dostavljaju ispunja-
vanjem web obrasca na službenim 
mrežnim stranicama Grada. (vh) 

dOSAd PRIKLJUčENO vIŠE Od 40 OBJEKATA

ĐURMANEC: Izgrađena nova elektroenergetska 
mreža do predjela Srevast u Donjem Maclju

Temeljem iskazanog interesa mještana Donjeg Maclja, 
Općina Đurmanec je poduzela potrebne aktivnosti kako bi 
HEP ODS Zabok uvrstio u svoj Program investicija radove 
na izgradnji elektroenergetske mreže do predjela Srevast u 
Donjem Maclju. 
Krajem 2020. godine potpisan je Sporazum kojim je definirana 
suradnja na realizaciji navedenog projekta koji je većim dije-
lom financiran od strane HEP-a, a dio projekta sufinancirala je i 
Općina, tako da su radovi započeli krajem 2020. godine. 
Sukladno Planu investicija HEP ODS-a, dio radova je izvršen 
tijekom 2021. godine, a radovi na izgradnji mreže su završili u 
rujnu ove godine, čime je omogućeno priključenje svih  objeka-
ta koji se nalaze u predjelu Srevast na niskonaponsku mrežu.
Što se tiče radova na izgradnji mreže, dovršena je gradnja 
transformatorske stanice snage 100kVA, izgrađeno je jedno 
srednjenaponsko rasklopište, izvršeni su radovi na polag-
anju 700 metara priključnog 20 kV voda za transformatorsku 
stanicu, izgrađeno je 1057 metara podzemne niskonaponske 
mreže kao i 1154 metra nadzemne niskonaponske mreže, a 
dosad je izvršeno priključenje više od 40 objekata na mrežu. 
(vh) 

dOvRŠENA hITNA SANAcIJA ZBOg PROKIŠNJAvANJA

ZLATAR BISTRICA: U 
potpunosti obnovljeno 
krovište vrtića “Zlatni dani” 
Na krovu vrtića “Zlatni dani” u Zlatar 
Bistrici, završena je hitna sanacija 
dijela krovišta nakon što je uslijed 
obilnih padalina krajem rujna došlo 
do prokišnjavanja.
Općina je, kao vlasnik objekta, pris-
tupila procesu hitne sanacije dijela 

krovišta, a radovi su iznosili su 
65.456,25 kuna i njima je sada, s 
obzirom na to da je protekle godine 
saniran dio krovišta, krovište na 
vrtiću u cijelosti obnovljeno.
Radove je izvodila tvrtka Limarska 
radnja “Rod”. (vh) 
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U Nogometnom klubu Radoboj održana je 
početna konferencija na kojoj je predstavljen 
program “Dječja škola nogometa“ kojeg će 
provoditi radobojski Nogometni klub provoditi 
u suradnji s Općinom Radoboj, a koji je namijen-
jen aktualnim polaznicima škole nogometa od 
šeste do osamnaeste godine. 
Jedan od ciljeva programa je privući 15 novih 
članova te proširiti svijest stanovnika Radobo-
ja o zdravom načinu života od najranije dobi, a 
uz to, cilj je ujedno i omogućiti bavljenje nogo-
metom što većem broju korisnika kako bi se 
unaprijedile psihofizičke sposobnosti mladih, 
ali i njihovo zdravlje. 

Tehnička i financijska potpora
Načelnik Radoboja Anđelko Topolovec pojas-
nio je da je Općina kao partner u projektu finan-
cijski i sudjeluje s 20 posto ukupnih sredstava, 
odnosno 26.250 kuna, ali i da je tehnička pot-
pora klubu na način da Nogometnom klubu be-
splatno ustupa na korištenje sportsku dvoranu 
i nogometno igralište.

- Uz to, mi vodimo brigu i oko cjelokupne infra-
strukture koja je na zavidnom nivou. Također, 
ono što je najbitnije, Općina Radoboj je već niz 
godina Općina ‘Prijatelj djece’ i za svaku ovakvu 
akciju koja je na tragu poboljšanja uvjeta života 
naših najmlađih, uvijek ćemo biti potpora, bilo 
kao partneri bilo kao nositelji projekta i slično. 
Suradnja koju Općina i Nogometni klub Radoboj 
njeguju već godinama može biti primjer dru-
gim jedinicama lokalne samouprave, a mi tu 
suradnju iz godine u godinu poboljšavamo bilo 

u financijskom ili nekom drugom smislu. Nad-
amo se da ćemo uspjeti realizirati sve što smo 
zacrtali u ovom mandatu mene kao načelnika 
i trenutne uprave kluba, a to je da rekonstru-
iramo naše staro igralište i napravimo još bolje 
uvjete za rad mlađih kategorija. To je ono za što 
smo se opredijelili - poručio je načelnik Topol-
ovec.  
Predsjednik kluba Stjepan Sirovec naglasio je 

da je ključno da se u ovaj program vođen od 
strane educiranog kadra uključi što više djece 
kako bi se bavili organiziranom tjelesnom 
aktivnošću. 

- “Dječja škola nogometa” u organizaciji No-
gometnog kluba Radoboj provodi se još od 
2016. godine, a ove smo godine taj program 
odlučili proširiti pa smo ga prijavili na natječaj 
Ministarstva turizma i sporta za sufinanciranje 

KRUNA dUgOgOdIŠNJE SURAdNJE: Predstavljena “dječja škola nogometa“ koju zajedničkim 
snagama provode NK i Općina Radoboj 

“Nisu najvažniji rezultati, već privlačenje 
što više djece i njihovo poticanje na 
aktivno bavljenje fizičkom aktivnošću”

Ivan Šemnički Stjepan Sirovec Anđelko Topolovec



Zagorje International 27

SPONZORIRANI čLANAK

sportskih programa poticanja lokalnog sporta i 
sportskih natjecanja u 2022. godini. Program je 
odobren, njegova je ukupna vrijednost 131.251 
kunu, od čega spomenuti dio, 26.250 kuna, fi-
nancira Općina dok 105.000 kuna osigurava 
Ministarstvo turizma i sporta - rekao je Sirovec. 

Što više djece 
Što se tiče tehničkog dijela programa, on će se 
odvijati u pogledu rekreativnih i edukativnih 
radionica i vježbi.

- Za to su zaduženi stručni, licencirani treneri s 
dugogodišnjim iskustvom u školi nogometa, a 
sve to s namjerom da, kako prijašnjih godina, 
pa tako i ove, se svima da do znanja da rezul-
tati nisu najvažniji nego je naglasak na tome 
da se privuče čim veći broj djece i mladih i da 
ih se potakne na aktivno bavljenje fizičkom 
aktivnošću. Kasnije onda dolaze i bolji rezultati, 
a isto tako se nadamo da ćemo jednog dana 
nekog iz tih generacija onda gledati i u nekim 
velikim klubovima - rekao je Sirovec te uputio 
poziv svima da se uključe u program “Dječje 
škole nogometa”. 
Voditelj programa “Dječje škole nogometa” 
Ivan Šemnički rekao je da iz dugogodišnjeg 
iskustva zna koliko je ovaj program potreban 
i značajan.

- Djeca se danas sve manje kreću što nikako nije 
dobro. Ovaj program je nastavak “Univerzalne 
sportske škole” koju provodi Osnovna škola i 
to nam je odličan temelj za to da što više djece 

od što ranije dobi počnemo uvlačiti u svijet 
sporta i tjelesne aktivnosti. Treba zasukati 
rukave I raditi. Ne možemo očekivati velike 
rezultate u prvih godinu dana. Za mene će 
najveći rezultat biti ako ćemo u prvoj godini 

imati 10-ak polaznika, 
a u drugoj već 20-ak. 
Želimo da se oni bave 
sportom jer je sport 
temelj zdravlja. Već 
sada imamo veći broj 
djece nego prošle go-
dine tako da vidimo da 
smo na dobrom tragu, 
imamo sjajne uvjete, 
prema tome, želimo 
ovim putem educirati 
i obavijestiti i roditelje 
da se tu radi za dobro-
bit djece. Rezultati će 
doći, ne odmah, ali kroz 
dvije-tri godine sig-
urno hoće - poručio je 
Šemnički. 
Provedba programa 
usmjerena je na 
provođenje aktivnosti 
sukladno uzrastima 
u sklopu treninga un-
utar same škole nogo-
meta što podrazumi-
jeva nastavne metode, 
metode obuke, metode 
trenažnih opterećenja, 
treninga, razvoja poje-
dinih psihosomatskih 
sposobnosti, demon-
stracije te živu riječ, 
a slijedom navede-
nog, škola nogometa 
uključuje tri dijela pro-
grama - formiranje 

bazičnih motoričkih znanja, osnovni tehnički 
elementi te učenje osnova taktičkog postav-
ljanja na terenu. 

Školovano vodstvo
Provođenje programa osigurava se 
angažmanom kvalificiranog voditelja i surad-
nika u provedbi sportskog dijela programa, a 
kvalificiranost se dokazuje posjedovanjem 
trenerske licence i UEFA licence što predstav-
lja temelj za adekvatnu edukaciju polaznika 
škole.
Osim rekreativnog aspekta provođenja pro-
grama, u program su uključene i edukativne ra-
dionice u organizaciji povremenog pomoćnog 
suradnika voditelju sportskog djela programa, 
Gordana Poslončeca, diplomiranog kineziologa 
i učitelja tjelesnog odgoja u Osnovnoj školi 
Side Košutić u Radoboju, a edukativni program 
uključuje predavanja kroz sferu prevencije 
nasilja u sportu i ‘fair play’ igre. U edukativni se 
program osim samih polaznika “Dječje škole 
nogometa” uključuju i članovi drugih sportskih 
udruga s područja Radoboja, članovi drugih 
nogometnih klubova koji koriste nogometno 
igralište NK Radoboj te djeca u dobi od četvrte 
do šeste godine iz Dječjeg vrtića ‘Škrinjica’. Cilj 
je edukativnih predavanja osvijestiti sudionike 
o huliganstvu i drugim oblicima neprihvatljivog 
ponašanja sa svrhom senzibiliziranja polaznika 
o vrijednostima i potrebi kulturnog i poštenog 
navijanja bez agresije, staviti fokus na os-
novna pravila ‘fair playa’ u sportu kroz vrijed-
nosti poštenog natjecanja, poštovanja prema 
igračima, prijateljstvu, timskom duhu i jedna-
kosti.
Sudjelovanje u “Dječjoj školi nogometa” be-
splatno je za sve sudionike i sudionice te se 
pozivaju svi zainteresirani roditelji da uključe 
svoju djecu u program i da se zajedničkim 
snagama podigne svijest o zdravom načinu 
života. (ZI) 
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Loborska Udruga Sveta Ana kreće 
s provedbom novog projekta koji 
će doprinijeti poboljšanju kvalitete 
života djece s teškoćama u razvoju 
za što su joj dodijeljena bespovratna 
sredstva u iznosu od 70.000 kuna. 
Riječ je o projektu “Hipoterapijom do 
hiper rezultata” čiji je glavni cilj djeci 
s teškoćama u razvoju putem hipo-
terapije poboljšati kvalitetu života.
Kako je objasnila predsjednica Udru-
ge Mateja Posarić, hipoterapija je 
poseban oblik fizioterapije, a provodi 
se pomoću konja.

154 terapije za 22 korisnika
- Ova vrsta terapije omogućuje 

poboljšanje fizičkog i psihološkog 
stanja kod djece s teškoćama u 
razvoju. Tako glavne aktivnosti pro-
jekta, između ostalog, obuhvaćaju 
pružanje 154 usluge hipoterapije za 
ukupno 22 korisnika u dva ciklusa – 
rekla je Posarić.
Hipoterapije su usmjerene na rad s 
djecom s teškoćama i osobama s 
invaliditetom koje boluju od cere-
bralne paralize, multiple skleroze, 
Down sindroma, autizma i slično, a 
prema riječima predsjednice Posarić, 
učinci su višestruko pozitivni.

- Korisnici će kroz hipoterapiju 
unaprjeđivati koordinaciju svo-
jih pokreta, stjecati fleksibilnost i 
elastičnost, jačati snagu svih grupa 
mišića, učiti slušati i pratiti trenera, 
dobiti radne navike, samopoštovanje, 

sigurnost i vjeru u sebe, razvijati so-
cijalnu interakciju s drugima, težiti 
ostvarivanju postavljenih zadataka, 
napredovati u elementarnoj spret-
nosti i vještinama, jačati otpornost 
svojeg tijela te naučiti zdravije živjeti 

– objasnila je Posarić.
I načelnica Ljubica Jembrih pohvalila 
je aktivnosti loborske Udruge koja 
je uspješna u povlačenju sredstava i 

provođenju raznih projekata koji do-
prinose poboljšanju kvalitete života 
djece s teškoćama.

- Zahvaljujući našoj Udruzi Sveta Ana 
koja raznim aktivnostima djeci s 
teškoćama u razvoju olakšava sva-
kodnevni život, Općina Lobor se pre-
ma pružanju socijalnih usluga nalazi 
u samom vrhu. Kako bismo i dalje 
doprinosili ovakvim hvalevrijed-

nim projektima i aktivnostima koje 
unaprjeđuju kvalitetu života djece 
i njihovih roditelja, ali i svih osoba s 
teškoćama, Općina će i dalje potpo-
magati i podržavati sve aktivnosti 
Udruge – rekla je Jembrih.  

“Ritam s konjem”
Hipoterapiju će u sjedištu Centra 

“Ritam s konjem” u Stubičkim Topli-
cama, inače prvom centru kojeg 
je licencirao Hrvatski savez za in-
tervencije pomoću konja, provoditi 
stručnjaci koji će raditi s učenicima 
posebnog razrednog odjela lobor-
ske Osnovne škole Franje Horvata 
Kiša, ujedno i korisnika usluga Udru-
ge Sveta Ana.
Aktivnosti projekta obuhvaćaju i 
predavanja koja će na Sveučilištu 
Sjever održavati fizioterapeut speci-
jaliziran za hipoterapiju i stručnjaci 
iz Udruge kako bi se sestrinska 
profesija senzibilizirala i upoznala s 
ovom vrstom terapije. Profesori sa 
Sveučilišta Sjever koje je partner na 
projektu za roditelje i same korisnike 
u prostorima Udruge održat će četiri 
stručna predavanja koja se tiču au-
tizma, utjecaja ekranizacije na razvoj 
djeteta, podizanja svijesti roditelja o 
vlastitoj vrijednosti te ublažavanja 
nepoželjnih oblika ponašanja. (vh) 

PROJEKTOM “hIPOTERAPIJOM dO hIPER REZULTATA”

Zahvaljujući 70.000 kuna bespovratnih sredstava, 
loborska Udruga Sveta Ana dodatno će poboljšati 
kvalitetu života djece s teškoćama u razvoju
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OdRŽANA UTRKA ‘BLAcKLISTEd cUP - vELIKA NAgRAdA vARAŽdINA 2K22’

VARAŽDIN: Mladi vozači prezentirali svoje vozačko iskustvo 
s ciljem razvijanja prometne kulture i veće sigurnosti
Pod pokroviteljstvom Grada 
Varaždina i u organizaciji Udruge 
Auto klub ‘Blacklisted’, u Varaždinu 
je, na ulicama u Poslovnoj zoni Jalk-
ovec, proteklog vikenda održana 
automobilistička utrka ‘Blacklisted 
Cup - Velika nagrada Varaždina 
2K22’.
Ovakva vrsta cestovne autoutrke po 
prvi puta je organizirana u Varaždinu, 
a nakon dosadašnjih utrka u 
Čakovcu, te na karting stazama u 
Novom Marofu i Belici, ovo je bio 

četvrti ovogodišnji ‘trackday event’, 
prvi na novoj lokaciji u poduzetničkoj 
zoni Jalkovec. 
Ova utrka predstavlja četvrtu od 
pet utrka ‘TIMEATTACK’ natjecanja 
u kojem brojni vozači mogu osvo-
jiti vrijedne nagrade. Ukupno je to 17. 

‘trackday event’ u organizaciji au-
tokluba ‘Blacklisted’, a svi amaterski 
i profesionalni vozači imali su prilike 
prezentirati svoje vozačke spo-
sobnosti na osiguranom i sigurnom 
mjestu.

Kako navode organizatori, riječ je o 
vrhunskom događaju namijenjenom 
ljubiteljima automobilizma koji svoje 
stečeno iskustvo u prometu prezen-
tiraju u cilju razvijanja prometne kul-
ture i sigurnosti u prometu, a cilj pro-
jekta je poticanje edukacije mladih 
vezano za sigurnost u prometu kako 

bi se smanjio broj porasta prometnih 
nesreća na cestama.
Zamjenik gradonačelnika Varaždina 
Miroslav Marković je zajedno s pred-
sjednikom Udruge Sinišom Baksa, ot-
vorio ‘Veliku nagradu Varaždina 2K22’ 
koja je još jedan dodatan i zanimljiv 
sadržaj kojeg Grad nudi. (vh) 

ROK ZA dOSTAvU PRIJAvA JE dO 1. PROSINcA

VARAŽDIN: Gradonačelnik Neven Bosilj raspisao sedam 
javnih poziva za poljoprivrednike s područja grada
Temeljem Programa potpora u poljo-
privredi na području grada Varaždina 
od 2022. do 2025. godine, a koji je do-
nesen u rujnu, gradonačelnik Neven 
Bosilj raspisao je sedam javnih poziva 
za poljoprivrednike s područja grada 
Varaždina. 
Kroz navedene mjere Grad želi 
pomoći poljoprivrednicima 
sufinancirajući aktivnosti vezane uz 
promociju poljoprivrednih proizvoda, 
prodaju poljoprivrednih proizvoda 
na Gradskoj tržnici te okrupnjavanje 
zemljišta, sufinanciranje opreme za 
poljoprivrednu proizvodnju i preradu, 
dokumentacije za prijavu na naciona-
lne i međunarodne natječaje, nabave i 
postavljanja novih plastenika ili stak-
lenika i prehrane pčelinjih zajednica.
Radi se o sljedećih sedam mjera: 
MJERA A - sufinanciranje programa 

samoopskrbnog obiteljskog poljo-
privrednog gospodarstva (SOPG), 
obiteljskog poljoprivrednog gos-

podarstva (OPG) te udruga i zadruga, 
MJERA B - sufinanciranje izravne 
prodaje poljoprivrednih proizvoda na 

Gradskoj tržnici u Varaždinu za samo-
opskrbna obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva (SOPG) i obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva (OPG), 
MJERA C - sufinanciranje nabave 
nove opreme za preradu i pakiranje 
poljoprivrednih proizvoda, MJERA D 

- sufinanciranje okrupnjavanja pol-
joprivrednog zemljišta na području 
grada, MJERA E - sufinanciranje 
prihrane pčelinjih zajednica, MJERA 
F - sufinanciranje nabave i postavl-
janja novih plastenika ili staklenika na 
području grada te MJERA G - sufinan-
ciranje projektne dokumentacije za 
prijavu projekata na natječaje nacio-
nalnih i međunarodnih fondova. 
Javni pozivi objavljeni su na službenim 
stranicama Grada, a rok za dostavu 
prijava je 1. prosinca do 12 sati, bez 
obzira na način dostave. (ZI) 
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Općina Radoboj od nedjelje je, što se zanimljivih 
sadržaja tiče, i službeno postala bogatija za novi 
zabavno-rekreativni klub ‘Kangoo klub Ivando’. 
Radi se o vrsti fitness programa koji se bazira 
na aerobiku i aerobnim vježbama, no prilikom 
vježbanja koriste se ‘kangoo jumps’ cipele.
Ako niste sigurni o čemu se točno radi, na 
pravom ste mjestu jer smo razgovarali s 
osnivačicom Ivanom Nežmahen, koja nam je 
pojasnila sve do zadnjeg detalja, a krenula je od 
toga kako je došla na ideju za pokretanjem.

‘Dopalo na prvu’
- Prijateljica iz Austrije je na društvenim mrežama 
objavila kako skače u nekim čudnim cipelama i ja 
sam je pitala što je to i gdje je to nabavila. Meni 
se to dopalo na prvu i odlučila sam to otvoriti 
ovdje kod nas u Zagorju - započela je Nežmahen. 
Što se tiče procesa otvaranja, vlasnica je predala 
zahtjev za poticaje za samozapošljavanje, a iako 
isprva nije prošla, već drugi pokušaj je uspio.  

- Čim mi je sjeo novac na račun, ja sam tre-
bala naručiti opremu, cipele, proći instruk-
cije i usavršiti se kroz praktični rad. Sve sam to 
učinila i evo me. Otvorila sam svoj ‘Kangoo klub’ 
ovdje u Radoboju, a posebno bi za to zahvalila i 
našem načelniku Anđelku Topolovcu koji je ideju 
prihvatio široke ruke i rekao da je uvijek zain-
teresiran za inovativne stvari - dodaje sretna 
vlasnica te ističe da je u razgovoru s načelnikom 
došla do zaključka da je Radoboj prava lokacija 
za otvaranje ovakvog kluba. 
Nežmahen nam je potom pojasnila o čemu se tu 
konkretno radi.

- Benefiti ‘kangoo jumpinga’ su višestruki. Ova je 
cipela isprva kreirana da bude poput ortopedsk-
og pomagala ozlijeđenim sportašima, no ta ideja 
nije zaživjela pa su neki ljudi koji su imali svoje 
teretane, u tome prepoznali vid zabave, ali ujed-
no i rekreacije. Tako je sve krenulo. Stvorena su 
četiri programa, ‘kangoo power’, ‘kangoo jump’, 
‘kangoo camp’ i ‘kangoo discovery’ i ta se cipela 
počela širiti svijetom. Kod nas je stigla 2015. go-
dine, u Hrvatskoj postoji svega nekoliko takvih 

klubova, a u Zagorju je ovaj ovdje prvi - priča 
Nežmahen.
Kako naglašava, ovaj vid rekreacije umanjuje 
stres i nikada ne bi nikome ništa preporučila što 
i sama nije isprobala i uvjerila se u kvalitetu. 

- Prvo sam naručila cipele za sebe, isprobala, vi-
djela da je to to i odlučila sam da želim otvoriti 
klub kako bi i drugi otkrili kolike su prednosti 
ovih cipela u odnosu na primjerice teretanu. Vi u 
teretani ne možete spravu iznijeti van na friški 

Prvi u Zagorju: ‘kangoo klub ivando’ nudi nesvakidašnju kombinaciju aerobika i aerobnih 
vježbi u zanimljivim ‘kangoo jumps’ cipelama 

U Radoboju se od sada možete riješiti 
stresa, dovesti liniju do savršenstva, 
a pritom se usput i sjajno zabaviti
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zrak i vježbati, dok ovdje obujete cipelu i odete 
gdje god želite. Odlične su za bilo koju podlogu 
i bilo koji način rekreacije. Mogućnosti su razne 

- pojašnjava Nežmahen.

Brojne prednosti
Što se treninga tiče, oni će se odvijati u tavan-
skom prostoru bivše Općine, na adresi Radoboj 
8, gdje je registriran  ‘Kangoo klubu Ivando’, no 
kako ističe osnivačica, uvijek je najbolje rekrei-
rati se na svježem zraku. 

- Ovakvi treninzi s ovakvim cipelama 
omogućavaju da na zabavan način smršavite, 
da postanete fit i da svoje tijelo dovedete u red. 
Sagorijeva se i do 1500 kilokalorija u 60 minuta 
vježbanja, a nošenjem tih cipela se aktivira cijelo 
tijelo. Također, ova cipela štiti vaše zglobove do 
80 posto, štiti kralježnicu, poboljšava probavu 
i spavanje te pozitivno utječe na limfni sustav. 
To je zapravo jedan vid fizikalne terapije koju 
možete obavljati gdje želite, koliko želite i kada 
to želite - ističe Nežmahen.
Članarina u klubu će mjesečno stajati 250 kuna, 
a cijena vježbanja po satu iznosit će 35 kuna. 

Također, svaki prvi dolazak će svima biti bes-
platan.

- Vi možete doći i vidjeti hoće li vam se svidjeti. 
Ako vam odgovara, družit ćemo se i dalje, ako ne, 
nema problema - dodaje vlasnica.
Riječi podrške klubu uputio je i načelnik Radobo-
ja Anđelko Topolovec koji se također našao na 
svečanom otvorenju.

Rekreacija uvijek dobrodošla
- Sve što ima veze s rekreacijom, sportom, 

pokretom, uvijek je dobrodošlo u Radoboju, a 
kada je ta ideja došla do nas u Općinu, tu je od-
mah dobila našu punu podršku. Od sad pa nad-
alje, nadamo se da će klub uspjeti i općenito se 
nadamo da će u Radoboju u budućnosti biti još 
više ovakvih sportsko-rekreacijskih sadržaja. 
Mi inače imamo dosta terena i igrališta gdje 
se ovakvi treninzi mogu održavati, ali na naše 
terene su ljudi uvijek dobrodošli za bilo koju 
vrstu rekreacije - rekao je načelnik te pozvao 
sve zainteresirane da dođu u ‘Kangoo klub Ivan-
doo’ i probaju ovaj novi vid rekreacije koji je sada 
po prvi puta dostupan u Zagorju. 
Svi zainteresirani mogu se javiti vlasnici Ivani 
Nežmahen putem njenog Facebook profila ili 
Messengera, ili pak na broj telefona 092/319-
2195. Radno vrijeme ‘Kangoo kluba Ivando’ je 
svakim radnim danom od 8 do 11 te od 16 do 20 
sati, a subotom od 14 do 19 sati. (ZI) 
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ZA NOvOMAROfSKI MULTIfUNKcIONALNI cENTAR ZA MLAdE OdOBRENO vIŠE Od 7,5 MILIJUNA KUNA

“Sretan sam što ćemo na ovaj način unaprijediti 
kulturni život zajednice, posebno naših mladih”
Novomarofski gradonačelnik Siniša 
Jenkač sudjelovao je na 3. Danu pol-
joprivrede, ribarstva i šumarstva u 
Puli gdje je potpisao ugovor o sufi-
nanciranju projekta rekonstrukcije 
zgrade “stare škole” u Novom Ma-
rofu koja će postati Multifunkcionalni 
kulturni centar za mlade, a potpora 
Agencije za plaćanje u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju iznosi 
7.515.600 kuna, odnosno 90 posto 
od ukupno prihvatljivih troškova 
projekta.
Podsjetimo, projekt “Multifunk-
cionalni kulturni centar za mlade 

– rekonstrukcija“ Grad Novi Marof 
prijavio je na natječaj za mjeru 7.4.1 
Agencije za plaćanja u poljoprivre-
di, ribarstvu i ruralnom razvoju, a 
obuhvaća rekonstrukciju i oprem-
anje “stare škole“ u Zagorskoj ulici 
u Novom Marofu te njezinu pre-
namjenu u Multifunkcionalni centar 
za mlade, ukupne korisne površine 
veće od 866 četvornih metara.

– Iznimno sam sretan što su nam 
odobrena sredstva i što ćemo 
konačno moći realizirati ovaj pro-
jekt te tako ostvariti naš cilj, a to je 
unaprijediti kulturni život zajednice, 

posebno naših mladih. Centar će 
biti stalni prostor za nove oblike 
društvenih i kulturnih aktivnosti i 
služit će kao mjesto okupljanja mla-

dih, pojedinaca i interesnih skupina s 
područja Novog Marofa, ali i šire – is-
taknuo je Jenkač.
Potpisivanju ugovora nazočili 

su predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske Andrej Plenković i minis-
trica poljoprivrede Marija Vučković. 
(vh) 

OPĆINA dONJA vOĆA NA PRvOJ JE LINIJI ZA POMOĆ I BRIgU RANJIvIM SKUPINAMA

NAČELNICA KOČET: ˝U periodu čekanja nastavka 
projekta omogućili smo zapošljavanje dviju 
gerontodomaćica u suradnji s GDCK Ivanec˝
Nakon što je uspješno provela pro-
jekt ˝ZAŽELI – biti uključena faza II˝, 
općina Donja Voća prijavila je nas-
tavak provedbe projekta zajedno 
s GDCK Ivanec koji je i nositelj pro-
jekta ˝ZAŽELI – aktivne u zajednici II.“ 
Projekt će se provoditi na području 
općine Maruševec, općine Donja Voća, 
grada Ivanca, a partneri na projektu 
su još Centar za socijalnu skrb Ivanec 
i Hrvatski zavod za zapošljavanje – 
Područni ured Varaždin.

– Općina Donja Voća prepoznala 
je važnost takvih projekata, jer se 
na taj način brine o dvije ranjive 
skupine društva. Provođenjem 
projekta, omogućava se pristup 
zapošljavanju i tržištu rada ženama 
pripadnicama ranjivih skupina s na-
glaskom na teško dostupna, ruralna 

područja, osnažuje i unapređuje 
radni potencijal teže zapošljivih 
žena i žena s nižom razinom obra-
zovanja zapošljavanjem u lokalnoj 
zajednici, koje će ublažiti posljedice 
njihove nezaposlenosti i rizika od 
siromaštva te ujedno potaknuti so-
cijalnu uključenost i povećati razinu 
kvalitete života krajnjih korisnika. 
Iako je prethodni projekt završio 
sredinom lipnja ove godine, Općina 
Donja Voća osigurala je sredstva u 
proračunu te cijeli ovaj period, kada 
smo čekali na nastavak projekta, 
omogućila je zapošljavanje dviju 
gerontodomaćica u suradnji s GDCK 
Ivanec, koje su se nastavile brinuti za 
korisnike i nakon završetka projekta 

– izjavila je načelnica Sanja Kočet. (ZI) 
(foto: arhiva) 
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Zanima vas posao u inozemstvu, 
ali ipak blizu kuće? Sustavni ste i 
točni? Imate afiniteta za rad u grupi 
i znate odgovoriti na izazove bez su-
koba? Fizički ste aktivni? Vidite se u 
vođenju evidencije skladišta? Onda 
ste na pravom mjestu jer je Stak-
larna Rogaška ponovno u potrazi za 
novim djelatnicima.
Zbog sve većeg broja zaprimljenih 
narudžbi zapošljava se veći broj 
djelatnika i to strojara, radnika u 
proizvodnji i skladištara. Priliku za 
prijavu imate do nedjelje, 6. studeno-
ga, a više informacija možete dobiti 
na 00 386 41 438 525 ili putem nji-
hove službene internetske stranice. 
Pridružite se timu Staklarne 
Rogaške, iskoristite ovu izvanrednu 
priliku, utječite na svakodnevni život 
ljudi i razvijate tvrtku - svaki dan! 
(ZI) 

traŽite Posao? Požurite – prijave su otvorene do 6. studenoga

Staklarna Rogaška nudi odlične poslovne 
prilike, ne dajte da vam pobjegnu!

Klikni ovdje i 
saznaj više!

Staklarna Rogaška zapošljava!
Strojare ili radnike u proizvodnji na 
osposobljavanju, skladištara te radnike
u proizvodnji (razne pozicije)

Rok prijave je do 6. studenog

https://www.optius.com/iskalci/prosta-delovna-mesta/?Keywords=steklarna+roga%C5%A1ka&doSearch=&Time
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vELIKI USPJEh UčENIcE 5. RAZREdA OŠ “ANTUN MIhANOvIĆ” IZ KLANJcA, NA SMOTRI dJEčJEg 
KAJKAvSKOg PJESNIŠTvA

Klara Kralj s pjesmom o Mihanoviću pobijedila u 
konkurenciji više od 500 pjesama pristiglih iz 95 škola
Na Smotri dječjeg kajkavskog 
pjesništva “Dragutin Domjanić”, 
učenica petog razreda Osnovne 
škole “Antun Mihanović” iz Klan-
jca, Klara Kralj, pod mentorstvom 
učiteljice Dubravke Jelušić, osvojila 
je prvo mjesto po izboru stručnog 
ocjenjivačkog suda, sa svojom pjes-
mom o Antunu Mihanoviću, “Čovek 
koji je bil dober s rečima”. Radi 
se o tradicionalnom godišnjem 
književnom događanju kojem je cilj 
poticanje sustavnog rada s pjesnički 
nadarenim učenicima osnovnih 
škola, a koje se održalo u dvorani 

“Kraluš” Pučkog otvorenog učilišta 
Sv. Ivan Zelina.
Velik je to uspjeh za Klaru, s obzirom 
na to da se na ovogodišnji natječaj 
Smotre odazvao rekordan broj škola, 
njih čak 95, iz svih kajkavskih krajeva 
s ukupno 539 novih dječjih kajka-
vskih pjesama. (ab) 

U ORgANIZAcIJI vZ MARIJA BISTRIcA I vZ KRAPINSKO - ZAgORSKE ŽUPANIJE

MARIJA BISTRICA: Osposobljeno 25 novih 
vatrogasnih dočasnika prve klase
U organizaciji Vatrogasne zajednice općine Marija Bistrica 
i Vatrogasne zajednice Krapinsko - zagorske županije, u 
marijabistričkom Vatrogasnom domu je prošle nedjelje 
održano osposobljavanje za zvanje ‘vatrogasni dočasnik 1. 
klase’, a riječ je o osposobljavanju koje traje šest sati i koje 
su održali zamjenik zapovjednika VZKZŽ Tomislav Novosel 
i zapovjednik VZO Marija Bistrica Velimir Babić, javlja Radio 
Marija Bistrica. 
Na osposobljavanje su se odazvala 23 vatrogasca i dvije 
vatrogaskinje, a svi su uspješno završili osposobljavanje i 
postali vatrogasni dočasnici/dočasnice 1. klase. 
Najviše je bilo članova iz DVD-a Sveti Matej te iz VZO Gornja 
Stubica. Iz VZO Marija Bistrica novim dočasnicima 1. klase 
postalo je šest članova DVD-a Tugonica – Podgrađe, četiri 
člana DVD-a Marija Bistrica i jedna članica DVD-a Selnica. 
Novog dočasnika ima i DVD Jertovec iz VZO Konjščina. 
Uvjerenja je uručio predsjednik VZKZŽ i VZO Marija Bistrica 
Stjepan Skuliber, koji je čestitao svima i zahvalio im što i dalje 
ustraju na vatrogasnom osposobljavanju, a administrativni 
dio odradio je tajnik VZKZŽ Rajko Jutriša. (ZI) (foto: RMB) 

https://metropolitan.hr/
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I ove je godine bilo puno vještičje za-
bave i smijeha na 21. Noći vještica u or-
ganizaciji Društva ‘Naša djeca’ Zabok 
u parku Milana Prpića. Mališani već 
nekoliko tjedana pripremaju kostime 
te su kreacije i maske svake godine 
sve maštovitije i maštovitije. Upravo 
iz tog razloga ove je godine proveden 
i izbor za Naj-pojedinačnu, Naj-grupnu 
i Naj-obiteljsku masku, a nagradu su 
dobili Plague doctor, Mrtvi u bijelom 
i Monster family. Cilj je da se djeca, a 
i roditelji, maskiraju u svoje omiljene 

“strašne” likove te provedu vrijeme u 
zajedničkom druženju i igri.

Igre
Za omiljene “Vještičje igre“ bio je veliki 
interes te se veliki broj djece uključio 
u igre koje su posebno kreirane u 
radionicama DND-a za ovaj vještičji 
događaj. Djeca su uživala u igrama: 

Prenošenje tikvica, Igra lampionima, 
Nahrani čudovište, Čudovišno kug-
lanje, Jahanje na metli i Vještičji hokej. 
Igre su osmišljene na način da sva 
djeca mogu u njima sudjelovati – od 
najmlađe dobi pa i oni najstariji koji se 
zateknu u parku, a volonterke DND-
a su im na raspolaganju za upute i 
pomoć s rekvizitima.

Radionice
Niti ova godina nije mogla proći 
bez delicija iz vještičje kuhinje te se 
zahvaljujući kreativnim volonterkama 
i volonterima DND-a moglo degusti-
rati pregršt muffina i lizaljki raznolikih 
oblika, boja i kroja koji su izazvali ve-
liku znatiželju i interes zbog prigodnih 
dekoracija i slasnog okusa. Također, 
svatko si je za uspomenu na ovaj „ne-
zaboravan događaj“ mogao odabrati 
prigodni magnetić, ogrlicu, plišanac, 

lampion ili vrećicu te se osvježiti 
vještičjim koktelima dok je za one koji 
se nisu stigli zamaskirati bilo orga-
nizirano oslikavanje lica.

Humanitarne vještice
Sama manifestacija ima humanitarni 
karakter jer su sakupljeni dobro-
voljni prilozi namijenjeni ljetovanju 
djece iz obitelji slabijeg materijalnog 
stanja koje se organizira u sklopu 
akcije ˝Grad Zabok – prijatelj djece“, 

a pokrenuto je još 2010. godine na 
inicijativu Dječjega gradskog vijeća 
i Dječjeg foruma DND-a Zabok koji 
aktivno i sudjeluju u samoj mani-
festaciji. Veseloj i zabavnoj atmosferi 
doprinijeli su mnogobrojni volonteri i 
volonterke DND-a, ŠUDIGO-a, Udruge 
Gokul i Udruge hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata KZŽ koji s velikim 
entuzijazmom daruju svoje slobodno 
vrijeme kako bi djeci uljepšali njihovo 
djetinjstvo i pravo na igru. (ZI) 

vEĆ TRAdIcIONALNO, hUMANITARNOg KARAKTERA 

‘Vještičje igre’ u organizaciji DND-a Zabok 
već ušle su u svoje treće desetljeće

https://kinotoplice.info/
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Pučko otvoreno učilište Krapina se 
uključilo u provedbu programa fi-
nanciranih putem vaučera. Vaučer za 
obrazovanje je financijska podrška 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
kojom se u suradnji s ustanovama za 
obrazovanje dodjeljuju javna sred-
stava za obrazovanje odraslih. 
Program mikrokvalifikacije “Ru-
kovanje viličarom u skladišnom 
prostoru” koji se provodio od 27. 
rujna do 2. studenoga polazilo je pet 
polaznika koji su nakon odslušanog 
vođenog učenja i poučavanja, 
odrađenog učenja temeljenog 
na radu i samostalnih aktivnosti, 
uspješno obavili i završnu provjeru 
znanja. 
U srijedu su uručena i uvjerenja prvoj 
skupini polaznika, korisnika vaučera 
za obrazovanje na području Krapin-
sko - zagorske županije, a uručili su 
ih ravnateljica Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina Grozdana Pavlović 
i predstojnik Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje – Područni ured 

Krapina Goran Vukmanić. 
Od 1. travnja ove godine sve zapo-
slene i nezaposlene osobe mogu 
dobiti vaučer za obrazovanje. 

Dodjeljuje se za programe stjecan-
ja zelenih i digitalnih vještina, a 
s obzirom na to da se digitalne i 
zelene vještine mogu koristiti u 

raznim poslovima, mogućnosti 
za edukacije su velike. Sustav 
vaučera omogućuje stjecanje mi-
krokvalifikacija i djelomičnih kvali-
fikacija, a financiran je sredstvima 
iz Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti 2021. – 2026. Sve de-
talje oko korištenja kao i sama 
prijava za vaučer se odvija putem 
stranica Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje.    
Cilj vaučera je povećati konkurent-
nost na promjenjivom tržištu 
rada, gdje ubrzani razvoj novih 
tehnologija i metoda rada potiče 
promjene u tipičnim radnim zadac-
ima u okviru pojedinog zanimanja, 
gasi postojeća ili oblikuje nova za-
nimanja. Neophodno je prilagoditi 
se promjenama te težiti usvajanju 
novih znanja i vještina koje će un-
aprijediti radnu uspješnost odnosno 
povećati razinu zapošljivosti ako se 
radi o nezaposlenim osobama ili se 
razmišlja o promjeni karijere. (ZI) 
(foto: Facebook POU Krapina) 

ISKORIŠTENI PRvI vAUčERI ZA OBRAZOvANJE NA POdRUčJU KRAPINSKO - ZAgORSKE ŽUPANIJE

POU Krapina provelo program mikrokvalifikacije 
“Rukovanje viličarom u skladišnom prostoru” 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Dani beba, djece i trudnica ponovo 
otvaraju svoja vrata u Westgate 
Shopping Cityju! Od 4. do 6. stude-
nog posjetite najveću organiziranu 
prodaju za bebe i djecu na ovim 
prostorima.
Za vrijeme organizirane prodaje 
izlagači će predstaviti svoje proiz-
vode i usluge, a moći će se kupo-
vati i po posebnim cijenama.
Dani beba, djece i trudnica odlična 
su prilika za roditelje da se na jed-
nom mjestu upoznaju s novitetima, 
iz prve ruke pogledaju nove proiz-

vode, prikupe korisne savjete pro-
dajnog osoblja te ostvare nadasve 
atraktivne popuste. 
Jedno od vječnih pitanja s kojim 
se susreću svi roditelji je kakva 
kolica odabrati. Dječja kolica 
must have su oprema za bebe i 
djecu, ali odabir odgovarajućih 
kolica može predstavljati pravi 
problem, osobito roditeljima koji 
se prvi puta susreću s time. 3-u-
1 kolica, 2-u-1 kolica, kišobran 
kolica, kolica s većim ili manjim 
kotačima, električna kolica? Kako biste saznali na što trebate ob-

ratiti pažnju i kako pronaći idealna 
kolica, savjete potražite upravo 
na Danima beba, djece i trudnica u 
Westgateu.
Bilo da ste u potrazi za novim 
kolicima, nosiljkama ili odjećom za 
najmlađe članove obitelji, sigurni 
smo da ćete na Danima beba, djece 
i trudnica pronaći baš sve.
Osim posjete Danima beba, djece 
i trudnica, u Westgateu možete 
provesti ugodan dan u shoppingu 

a za odmor od shoppinga i razgle-
davanja posjetite jedan od brojnih 
kafića ili restorana.
Sve informacije o Danima beba, 
djece i trudnica pronađite na 
službenoj web i Facebook stranici: 
www.danibeba.com i www.face-
book.com/Dani.beba.
Dani beba, djece i trudnica nezao-
bilazno su mjesto za sve roditelje i 
one koji će to uskoro postati.
Vidimo se ovaj vikend u Westgate 
Shopping Cityju! (ZI) 

NAJvEĆI SAJAM U REgIJI PRIPREMIO vAM JE I OdLIčNE POgOdNOSTI

Ovaj vikend posjetite Dane beba, djece i trudnica!

https://westgate.hr/news/dani-beba-?language=hr
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Ivica Poljičak

Piše:Valentina Cigulla                

Svečanošću dodjele glavne na-
grade ovogodišnjem dobitniku 
književniku Ludwigu Baueru za ro-
man “Dvostruki život Eve Braun“ 
u prostorima Dvorca Gjalski u 
zabočkim Gredicama, završila je 
37. manifestacija Dani Ksavera 
Šandora Gjalskog.
Dobitnik Ludwig Bauer istaknuo je 
da mu Nagrada Gjalskog puno znači, 
dodajući da mu je posebno draga, 
kako je istaknuo, velikim dijelom 
zato što je dodjeljuju književnici, ali 
i zato što nosi ime istinski velikog 
hrvatskog književnika koji je kako je 
kazao, njemu još od djetinjstva jako 
značajan.

– Velikim dijelom pišem novopo-
vijesne romane. Naime, novopo-
vijesni su u toliko što se protok po-
vijesti prikazuje s gledišta ‘običnog’ 
čovjeka, ne vrhunskih likova koji 
se pojavljuju u udžbenicima ili se 
uspomene na njih čuvaju u muze-
jima. Obični ljudi najčešće su žrtve 
povijesti. Pokušavam izraziti 
književnu istinu o različitim peri-
odima povijesti, a ovdje je riječ o 
prijelomnim godinama, uoči 90-ih, 
stjecanja hrvatske samostalnosti i 
vremena Domovinskog rata. Mislim 
da se ‘obični’ čovjek može pronaći 
u likovima mojih romana. Ako se 
gleda u retrospektivi, tada svatko 
tko je proživio to razdoblje može 
prepoznati koliko se vrijeme mijen-
jalo i koliko smo se mi promijenili 
pod utjecajem vremena – pojasnio 
je Bauer, koji je otkrio da trenutno 
iz njegova pera nastaje novi roman.

– Uvijek pišem nešto novo, pa tako 
i sad pišem roman. Radni naslov je 

“Kuća“. Riječ je o gradnji kuće, prven-

stveno u razdoblju socijalizma u ko-
jem je stalno manjkalo materijala 
koji je potreban za gradnju kuće, 
susretanja s birokratskim zam-
kama koje su bile totalno apsurdne, 
iako je sustav pretendirao da ide u 
korist običnog čovjeka – rekao je.
Ovogodišnjem dobitniku Na-
gradu Gjalski predao je zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek koji je 
istaknuo da je ovogodišnje izdanje 
Dana Ksavera Šandora Gjalskog 
imalo bogat program za najmlađe, 

one malo starije i ljubitelje umjet-
nosti te pisane riječi.

-Veseli nas da se tradicija uručivanja 
nagrada nastavila i ove godine, da 
imamo laureata koji je nagradu 
izuzetno zaslužio prema ocjeni onih 
koji se bave teorijom književnosti, 
ali i onih koji vole čitati stvari koje 
nas podsjećaju na bližu ili daljnju 
prošlost. Zahvaljujem Ministarst-
vu kulture i medija te Županiji na 
podršci, ali i  prijateljskim gradovima 
Poreču i Crikvenici na suradnji koja 

se uspješno nastavlja u ovoj godini, 
a nadam se da će se nastaviti i dalje 

– kazao je Hanžek.

Respektabilan popis
Svečanosti je prisustvovao i pred-
sjednik Društva hrvatskih književnika 
Zlatko Krilić koji je Baueru uručio 
Povelju.

–  Nagrada Ksaver Šandor Gjalski iz-
rasla je u jednu od najvećih nagrada 
za prozu koju dodjeljuje Hrvatsko 
društvo književnika, ali i općenito 

dOdJELOM NAgRAdE OvOgOdIŠNJEM dOBITNIKU LUdwIgU BAUERU ZA ROMAN “dvOSTRUKI 
ŽIvOT EvE BRAUN“ ZAvRŠILA 37. MANIfESTAcIJA dANI KSAvERA ŠANdORA gJALSKOg

“U mojim se romanima ‘običan’ čovjek koji 
je često žrtva povijesti može prepoznati“

Ludwig Bauer Željko Kolar Zlatko Krilić
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koju prozni autor u Hrvatskoj može 
dobiti. Veličinu jedne nagrade ne čini 
ime, čak ni novčani iznos koji prati 
tu nagradu, već popis knjiga koje su 
dobitnice nagrade, jesu li živjele na-
kon nje, a na popisu knjiga koje su 
nagrađene Nagradom Ksaver Šandor 
Gjalski ima divnih knjiga, kompletan 
popis je respektabilan. Mnogi pisci 
priželjkuju Nagradu Ksavera Šandora 
Gjalskog. Danas smo dobili autora 
koji će se ponositi njome, ali i Na-
grada će se ponositi njime – poručio 
je Krilić.
Novčanu nagradu ovogodišnjem 
dobitniku Nagrade uručio je izaslan-
ik ministrice kulture i medija Ivica 
Poljičak koji je kazao:

-U živoj komunikaciji između autora, 
publike i nakladnika uvijek je neka-
ko napeto i slušajući obrazloženje 
uronio sam u to razdoblje 80 – tih go-
dina ne samo zakona o udruženom 
radu, prevladanih koncepta koji su iza 
nas, uvijek se pitajući gdje je ta tanka 
crta između onoga što se stvarno 
odigralo i fikcije koju svaki autor 
tipizirajući na neki način svoje likove 
daje za pravo da se doista odigrala, 
a premda ti likovi kao pojedinačno 
nisu ni postojali. Onog trenutka kad 
ste to napisali i predali djelo, ono ide 
publici. Slušajući obrazloženje već 
sam prepustio svojoj mašti da se za-
petljam između korica i tu je možda 
i najveća vrijednost između ostalog, 
odnosno dobitak nas kao publike da 
ćemo moći uživati u djelima nakon 
što je autor stavio zadnju točku, na-
kladnik otisnuo i omogućio publici da 
ga uzme, čita i u njemu uživa – rekao 
je Poljičak.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar izrazio je divljenje bogatom 
biografijom ovogodišnjeg dobitnika 
Nagrade.

– Čitajući vašu biografiju i slušajući o 
nagradama koje ste osvojili, ostao 
sam doslovce zaprepašten onime 
što ste sve u životu radili. Napisali ste 
18 romana, toliko dječje književnosti, 
bili ste scenarist za profesora Balt-
azara. Zaista imate impresivnu kari-
jeru i zaista vam je samo Nagrada 
Ksaver Šandor Gjalski nedostajala u 
vašim vitrinama – istaknuo je Kolar 
koji je Baueru poklonio njegov por-
tret.

Osoba velikog srca
Urednik nakladničke kuće Fraktura 
Seid Serdarević rekao je da je Ludwig 
Bauer jedan od ponajboljih hrvatskih 
pisaca ne samo za odrasle, već i za 
djecu.

– Nije samo odličan autor, već je 
osoba velikog srca, koja će svima 
pomoći. Jedan je od najvažnijih au-
tora povijesnih autora, počevši od 
Kratke kronike porodice Weber do 
mnogih drugih. Ti romani pokazuju 
kakva je naša povijest u našoj zem-
lji u drugoj polovici 20. stoljeća te 
kako ona utječe na nas. Kada čitamo 
ovaj roman prisjećamo se nekih tre-
nutaka, a oni ispadaju življi nego što 
ih se sjećamo. Mnogi njegovi romani 
zaslužuju uprizorenje. Hvala mu na 
pisanju, a znam da piše i dalje – kazao 
je.
Nagradu Gjalski dodjeljuju Društvo 
hrvatskih književnika i Grad Zabok, 
uz potporu Ministarstva kulture RH, 
Krapinsko-zagorske županije te gra-
dova Poreča i Crikvenice. Obrazloženje 
prosudbenog povjerenstva o dodjeli 
Nagrade za ovu godinu iznijela je Sofi-
ja Keča. Himnu na početku svečanosti 
izvele su Queentete. 
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Piše:Valentina Cigulla                

U jednom od najljepših i najočuvanijih 
spomenika srednjovjekovne for-
tifikacijsko-stambene arhitekture 
Hrvatske i ovog dijela Europe, Dvoru 
Veliki Tabor, otvorena je izložba pod 
nazivom ‘Rattkayi Velikotaborski i 
crkva’. 
Kako je na samom početku pojasnila 
voditeljica Dvora Renata Dečman, 
obitelj Rattkay se kroz povijest 
prometnula u jednu od najmoćnijih 

hrvatskih velikaških obitelji, a is-
taknuli su se i u obnašanju raznih 
crkvenih dužnosti što je i jedan od 
povoda ovoj izložbi.  

Poseban trag 
- Pojedini članovi obitelji ostavili su 

poseban trag na kulturno i crkvenom 
polju, kao svećenici, misionari, bisk-
upi, ali i donatori, i upravo je potonje 
tema izložbe ‘Rattkayi Velikotabor-
ski i crkva’ autorice Nadice Jagarčec 

- započela je Dečman pa riječ pre-

JEdINSTvENA IZLOŽBA KOJA SPAJA RATTKAyE vELIKOTABORSKE I cRKvU Od PETKA OPLEMENJUJE 
dvOR vELIKI TABOR 

“Prikazani su sakralni predmeti koje inače 
nemate prilike vidjeti te osvijestiti da su
i oni dio kulturnog identiteta Zagorja”

Nadica Jagarčec Anuška Deranja Crnokić
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dala samoj autorici Jagarčec koja je 
pobliže pojasnila što će posjetitelji 
imati prilike razgledati u sklopu ove 
izložbe: 

- Ovom smo izložbom htjeli podsjetiti 
na važnost obitelji Rattkay i njihovu 
povezanost s crkvom, s obzirom na 
to da su brojni pripadnici ove obitelji 
bili članovi crkvenih redova, poput 
zagrebačkog kanonika Jurja Rattka-
ya koji je izuzetno važan jer je napis-
ao jednu od prvih sustavnih, tiskanih 
hrvatskih povijesti ‘Memoria Regum 
et Banorum’, spomen na kraljeve i 
banove Kraljevstva Hrvatske, Dal-
macije i Slavonije. Isto tako, članovi 
obitelji bili su i poznati misionari u 
Meksiku, primjerice Ivan III. Adam 
Rattkay, odnosno Ivan I. u Indiji. Zbog 
njihovih pisama i izvještaja iz tih 
dalekih zemalja, smatra ih se našim 
prvim etnolozima. Uz to, važno 
je istaknuti i njihovu donatorsku 
djelatnost kroz opremanje i dograd-
nju naših brojnih crkava u okolici, od 
crkve na Vinagori do crkve u Tabor-
skom - kazala je muzejska savjet-
nica i autorica izložbe Jagarčec.
Izložba koja će se moći razgledati 
do 30. lipnja iduće godine, kako je 
ispričala autorica, daje pregled infor-
macija i fotografija o svim sakralnim 
objektima koje su Rattkayi opremali 
i dograđivali, odnosno, na izložbi je 
prikazan zbir umjetnina koje se inače 
čuvaju u crkvama koje su Rattkayi 
kroz godine oplemenjivali. 

Ravnateljica Uprave za arhive, 
knjižnice i muzeje Anuška Deranja 
Crnokić pozdravila je sve prisutne u 
ime Ministarstva kulture i medija. 

- Obitelj Rattkay je, kao što će se u 
izložbi i vidjeti, doista ostavila dubok 
trag na ovom području u razdoblju 
od 16. stoljeća pa sve do kraja 18. 
stoljeća. Posebno su se angažirali 
oko kulturnih dobara, pa tako danas 
imamo velik broj kapela i sakralnih 
predmeta koji su dio korpusa nacio-
nalnog kulturnog blaga Republike 
Hrvatske - rekla je Deranja Crnokić 
te uputila čestitke autorici izložbe i 

cijelom kolektivu Dvora Veliki Tabor 
na otvorenoj izložbi. 
Izložbu je svečano otvorio voditelj 
odjela za kulturna dobra zagrebačke 
nadbiskupije, Preč. dr. Vlado Mikšić. 

Izgradnja nacionalne svijesti
- Siguran sam da ova izložba ot-
vara vrata za brojna zanimljiva 
promišljanja o obitelji Rattkay, ali 
i o zagorskim obiteljima koje su 
se ugrađivale u krunu svetog Stj-
epana i u Habsburšku monarhiju i 
koje su se u svemu tome itekako 
osjećale hrvatskima i dale veliki obol 

u izgradnji naše nacionalne svijesti - 
poručio je Mikšić. 
Ravnatelj Muzeja Hrvatskog zago-
rja Jurica Sabol istaknuo je zado-
voljstvo što Dvor Veliki Tabor, ali i 
Muzeji Hrvatskog zagorja, svojim 
izložbama kroz cijelu godinu postižu 
zavidne rezultate.

- Ova izložba je posebna jer nema 
priliku vidjeti ovakve sakralne pred-
mete i osvijestiti da su i oni dio našeg 
kulturnog identiteta i nasljeđa, a sve 
je to naravno vezano za naše Za-
gorje s obzirom na to da su djelat-
nici Dvora Velikog Tabora uspjeli 
uspostaviti kontakte i suradnje s 
mnogim sakralnim ustanovama na 
području Zagorja i da je svaka od njih 
ustupila predmete za ovu izložbu - 
rekao je za kraj Sabol. 

Renata Dečman Preč. Mikšić
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SPONZORIRANI čLANAK

˝Helou vine, gudbaj mošt˝ već je 
poznata uzrečica našeg podneblja 
koja označava prelazak mošta u finu 
vinsku kapljicu. Tom smo datumu sve 
bliže pa se nadamo da ste se opor-
avili od ranijih izlazaka jer se u Punk-
tu sljedećeg vikenda sprema odličan 
gastro-zabavni program. Jedino što 
vam možemo savjetovati odmah na 
početku je da svoj stol rezervirate na 
vrijeme jer ova senzacija nije za pro-
pustiti!

Što vas očekuje?
U petak, 11. studenog u Punkt dol-
azi najpoznatiji meštar ceremoni-
jala povodom Martinja, Adam Končić 
u društvu TS-a Savski valovi. Slavit 
će se vino, a imate prilike uživati i u 

ukusnom tradicionalnom meniju koji 
se sastoji od aperitiva dobrodošlice, 
hladnog predjela, glavnog jela i deser-
ta. Za dobrodošlicu moći ćete odabrati 
‘nešto kratko’ iz širokog asortimana 
domaćih likera, a uz njih tu je nezaobi-
lazna jesenska slastica – pečeni kes-
teni. Kako biste se pripremili za glavno 
jelo osoblje će vas razmaziti i servirati 
vam bruskete sa zasekom i bučinim 
košticama, ali i bruskete s kravljim si-
rom i šunkom. Zatim će pred vas stići 
tradicijski okusi – raca s mlincima, 
buncek, dinstano kiselo zelje i res-
tani krumpir uz kupus i grah salatu s 
bučinom kapljom. Desert? Neizostav-
ni štrukli od sira i deci finog mošta.
Sve navedeno možete dobiti za cijenu 
od 250 kuna, odnosno 33,18 eura, a 

svoje mjesto rezervirajte na 099 396 
6770.

Ponudi nije kraj
Dan nakon, 12. studenog, u Punk dol-
azi TS Milenij koji je nekada ‘rasturao’ 
po Zagorju i nakon dugo vremena 
vraća se baš u Mokrice. Punkt beer 
house časti vas besplatnim upadom, 
a preporučuju vam da zbog velikog 
interesa rezervirate svoj stol putem 
društvenih mreža Punkta.
Javite prijateljima, sestri, bratu, familiji, 
široj rodbini, skupite ekipu, doživite je-
dinstveno Martinje vu Punktu u petak, 
a subotu si obogatite uz tamburaške 
zvuke i zagarantirano dobru atmos-
feru! Nema sumnje – ”pakleno” dobar 
vikend je pred nama! (ZI) 

martinje ceremonija Pod Palicom meštra adama končića, dva tamburaška sastava i meni 
koji ‘baca s nogu’

HELOU VINE, GUDBAJ MOŠT: Sprema 
se “pakleno” dobar vikend u Punktu, 
rezervirajte si mjesto na vrijeme!
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subota, 5. studenog 2022. 
u 16:30 sati

ULAZ SLOBODAN!

SPORTSKA DVORANA OSNOVNE ŠKOLE SIDE KOŠUTIÆ 
RADOBOJ

design

smotra
folklora

28.
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ZAgORSKI KIcKBOxERI SJAJNI NA NATJEcANJU ‘KUTINA OPEN 2022’

KBK-u ‘Krapina’ tri zlata i tri srebra, KBK-u ‘Zmaj’ zlato 
i tri bronce, a KBK-u ‘Bušido’ srebro i dvije bronce
Prošle je subote u Kutini održan 
međunarodni kickboxing turnir ‘Ku-
tina Open 2022’ na kojem je nas-
tupilo ukupno 49 klubova  s 361 
natjecateljem u čak 454 starta. 
Među natjecateljima, nastupili su 
i zagorski predstavnici i to članice 

‘Kickboxing kluba Krapina’, članovi 
KBK-a ‘Zmaj’ iz Bedekovčine te 
članovi KBK-a ‘Bušido’ iz Svetog 
Križa Začretja. 
Iz KBK-a ‘Krapina’ nastupile su An-
tonela Cesarec u ‘point fightingu’ 
među juniorkama do 55 kilograma, 
Ines Petanjko među starijim kadet-

kinjama do 55 kilograma također u 
‘point fightingu’ te u ‘light contactu’, 
Rina Pavić nastupila je među ju-
niorkama do 65 kilograma u ‘light 
contactu’ te Anđelka Tušek koja se 
natjecala u ‘kick lightu’ među stari-
jim kadetkinjama početnicama te u 
skupini starijih kadetkinja. 
Sve su djevojke na ovom natjecanju 
ostvarile sjajne rezultate. Cesarec 
je u svojoj kategoriji osvojila zlato, 
Petanjko je u kategorijama u ko-
jima se natjecala osvojila dva sre-
bra, Pavić se također okitila zlatom 
u svojoj kategoriji, a Tušek je među 

starijim kadetkinjama početnicama 
bila zlatna, dok je među starijim ka-
detkinjama bila srebrna. 
Iz KBK-a ‘Zmaj’ nastupila su tri 
člana u ukupno pet startova, a 
osvojili su četiri medalje, od čega 
jedna zlatna i tri brončane. U dis-
ciplini ‘point fighting’, u kategoriji 
mlađih kadeta početnika do +47 
kilograma, nastupio je Karlo Baša 
te osvojio treće mjesto. U discipli-
ni ‘kick light’, uz Bašu koji je ovdje 
također osvojio broncu u svojoj 
kategoriji, nastupila je i Marija An-

toaneta Hranić i to u dvije kategori-
je - starije kadetkinje početnice 
gdje je bila zlatna i starije kadet-
kinje gdje je osvojila broncu.
Iz kluba ‘Bušido’ nastupila su tri 
člana u disciplini ‘point fighting’. U 
kategoriji djeca početnici do 33 ki-
lograma, nastupio je Rafael Bešker 
i osvojio treće mjesto, u kategoriji 
mlađih kadeta je nastupio Tomis-
lav Vrankovečki koji je također bio 
brončani, a u kategoriji mlađih ka-
deta početnika je nastupila Hana 
Mikulec koja je bila srebrna. (vh) 

BUdITE dANAS NJIhOv ‘ŠESTI IgRAč’

KK Krapina pobjedom 90:57 protiv Otočca sjajno otvorio 
ovogodišnju sezonu 3. lige - danas im u goste dolazi Ogulin
Košarkaši Krapine prošlog su vikenda gostovali 
u Otočcu gdje su protiv domaćina igrali utakmicu 
kojom su otvorili ovogodišnju sezonu 3. lige i to uz 
sjajan rezultat.

Krapina je s rezultatom 90:57 porazila domaćina. 
Nakon uvodnog odmjeravanja snaga i visokog 
postotka šuta obje ekipe, Krapinci postavljaju zon-
sku obranu koja je urodila plodom, te se sigurnom 

realizacijom lagano odvajaju i već na poluvremenu 
su imali čak osam koševa razlike. 
U drugom dijelu njihova kvaliteta i uigranost još 
više dolazi do izražaja, sjajnom obranom i dobrim 
protokom lopte, te ekipa Krapine odlaze na vi-
sokih 33 koša prednosti. 
U ekipi Krapine svi igrači imali su priliku biti na 
terenu i pridonijeti prvoj pobjedi, a igrali su Filip 
Đurkan, Martin Mlinarić, Mark Knezović, Marko 
Dmitrović, Matija Markočić, Filip Križnik, Bruno Ra-
nogajec, Karlo Borovčak, Daniel Strehovec, Lovro 
Čižmek, Ivan Poljak i Luka Koren. 
Nakon izvrsne utakmice u gostima, u Krapinu da-
nas dolazi Ogulin koji je u prvom kolu u gostima 
upisao pobjedu. Utakmica je derbi kola, a može se 
reći i prvog dijela prvenstva jer obje ekipe žele iz-
boriti ulazak u viši rang, 2.ligu. 

– Nadamo se podršci s tribina svih zaljubljenika 
košarke i pozivamo Vas da podržite košarkaše 
Krapine i budete šesti igrač s tribina dvorane SŠ 
Krapina danas, s početkom u 18.30 sati – napisali 
su iz KK-a Krapina. (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

IZBJEgNUT NAJgORI ScENARIJ: Njemački lovni ovčar bez nadzora u vlasništvu 28-godišnjaka napao dvoje trogodišnjaka 
kod vrtića - lakše su ozlijeđeni

TATA MARKO: Hvala tetama u vrtiću koje su ostale 
pribrane i obranile djecu od, ne daj Bože, gore situacije!
U Budinščini je prošlog petka pas 
bez nadzora napao djecu, koja su 
šetala u blizini vrtića. Kako je izvijes-
tila policija, pronađen je 28-godišnji 
vlasnik njemačkog lovnog terijera 
koji je napao trogodišnju djecu, ko-
jima je obiteljska liječnica okvalifici-
rala lakše tjelesne ozljede u vidu 
poderotina.

- Veliko hvala svima koji su podijelili 
moju objavu, pas koji je izgrizao dje-
cu pored vrtića u Budinščini i vlasnik 
su pronađeni. Hvala i tetama u vrtiću 

koje su ostale pribrane i obranile 
djecu od nedaj Bože gore situacije! 
A svi ostali koji se pronađu u ovoj 
priči ili sličnoj neka malo razmisle 
da su posljedice mogle biti daleko 
gore - zahvalio se otac napadnutih 
mališana Marko M. na Facebook 
stranici Policija zaustavlja KZŽ, koja 
je podijelila njegovu objavu.
Protiv vlasnika psa, potvrdili su 
nam iz policije, slijedi optužni pri-
jedlog. (ab) (foto: Policija zaustav-
lja KZŽ) 

ZAvRŠEN POLIcIJSKI OčEvId NESREĆE U ZNOŽU KRAJ ZLATARA

STRAŠNA TRAGEDIJA: Poginuo 18-godišnji motociklist - nije 
imao vozačku te je izletio s ceste u odvodni kanal i udario u most
U utorak je oko 19 sati u Znožu 
kraj Zlatara došlo do prometne 
nesreće u kojoj je smrtno strad-
ao 18-godišnji vozač motocikla.
Policijski očevid je poka-
zao da se nesreća dogodila 
jer 18-godišnjak, upravljajući 

neregistriranim motociklom 
prije stjecanja prava na uprav-
ljanje, nije prilagodio brzinu uv-
jetima na kolniku, (zavoj, noć, 
nizbrdica) te je vozilom prešao 
van kolnika u odvodni kanal, 
udario u most te pritom nažalost 

na mjestu ostao mrtav. Očevid 
prometne nesreće obavili su 
policijski službenici, a mrtvo 
tijelo stradalog prevezeno je 
u Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku u Zagrebu. (ab) 
(foto: Policija zaustavlja KZŽ) 

POZNATI dETALJI TEŠKE PROMETNE NESREĆE U SvETOM 
KRIŽU

U raskrižju 76-godišnjak oduzeo 
prednost 62-godišnjaku - pritom 
je teško stradao, ozlijeđene i 
suvozačice u oba auta (73 i 71)

Kao što smo izvijestili, u Svetom 
Križu je prošle subote došlo do 
prometne nesreće u kojoj su dvije 
osobe zadobile lakše, a jedna osoba 
teške tjelesne ozljede.
Policijski očevid pokazao je da je do 
nesreće došlo jer je 76-godišnjak, 
upravljajući osobnim automobilom, 
u raskrižju oduzeo prednost osob-
nom automobilu kojim je upravljao 
62-godišnjak, zbog čega je došlo 

do udara prednje strane osob-
nog automobila kojim je upravljao 
62-godišnjak u lijevu bočnu stranu 
vozila 76-godišnjaka. 
U nesreći je 76-godišnji vozač 
zadobio teške tjelesne ozljede, dok 
su 73-godišnja putnica u njegovom 
vozilu, kao i putnica iz drugog vozila, 
71-godišnja slovenska državljanka 
zadobili lakše tjelesne ozljede. (ab) 
(foto: Policija zaustavlja KZŽ) 

JE LI ZNAO ŠTO UZgAJA? Policija dovršila istraživanje nad 
49-godišnjakom za kojeg se ispostavilo da radi nešto mno-
go bezazlenije od onog što se sumnjalo

U Poljani Sutlanskoj zasadio 
stotinjak sadnica industrijske 
konoplje - u prekršaju je jer 
se nije upisao u evidenciju
Zagorska policija dovršila je 
kriminalističko istraživanje 
nad 49-godišnjakom, koji je, 
ispostavilo se, u razdoblju od 
1. lipnja do 9. kolovoza u gos-
podarskom objektu u Poljani 
Sutlanskoj zasadio stotinjak 
sadnica industrijske konoplje. 
Isprva se sumnjalo da se radi 
o indijskoj konoplji - mari-
huani, no testiranje je poka-
zalo da je radi o ‘rođakinji’ s 
puno manjim udjelom THC-
a. Ipak, 49-godišnjak je u 
prekršaju jer se nije upisao 
u evidenciju proizvođača in-
dustrijske konoplje. (ab) 
(foto: ilustracija) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PROMETNA NA dIONIcI ZABOK - ZAčRETJE: facebook objava povela žustru raspravu

˝Ja sam s BMW-om, i lik je ušo u moju 
stranu i napuco me, v čemu je problem?˝

Na spojnoj cesti Zabok – Sv. 
Križ Začretje u ponedjeljak oko 
14 sati dogodila se prometna 
nesreća u kojoj su sudjelovala 
dva automobila, kao što je bilo 
vidljivo na fotografiji koja je 
osvanula na Facebook stranici 
‘Policija zaustavlja Krapinsko – 
zagorska županija, radi se o 
VW Golfu i BMW-u pa se ispod 
objave povela žustra rasprava 
o markama automobila, a ja-
vio se i jedan od vozača, kako 
sam ističe, vlasnik BMW-a…

– Ja sam s BMW-om, i lik je ušo 
u moju stranu i napuco me, v 
čemu je problem?

– Opet BMW, obaraju rekorde 
bravo – napisao je jedan od 
pratitelja stranice.

– BMW??? Nemoguće – na-
pisao je treći.

– Bravo ajde svi se*ite po 

dečku koji niti je kriv niti niš 
čisto zbog marke auta, al niko 
ne nič rekel glavešinama kaj 
su projektirali cestu i odobrili 
sve to i gosponu načelniku itd…
Na tom raskrižju već promet-
nih nek na sva ostala cesta od 
Zaboka do Začretja skupa…al 
j*g već košta traka za skre-
tanje ili semafor nek ljudski 
život… E je*o vas zagorski jal 

– piše ispod.
– Još malo pa nebu auti v Zago-

rju….kad svaki dan napravite 
bar pet udesa – javio se još 
jedan.
Kontaktirali smo i policiju. 
Kazali su nam kako imaju 
osnovne informacije, a to je 
da su se sudarila dva auto-
mobila te da je očevid u tijeku. 
(mč) (foto: Policija zaustavlja 
KZŽ) 

U Donjem Kraljevcu je u četvrtak 
oko 14 sati došlo do prometne 
nesreće u kojoj je teške ozljede 
zadobio 63-godišnjak. Zagorska 
policija je objavila detalje…
Do prometne nesreće došlo je kada 
je 63-godišnjak na kolniku ostavio 
parkirano svoje osobno vozilo, a da 
prethodno nije poduzeo sve mjere 
kojima se sprečava da vozilo samo 

ne krene s mjesta. Nakon što je 
primijetio da se vozilo nekontrolira-
no počelo kretati unatrag pokušao 
je svojim tijelom zaustaviti vozilo 
uslijed čega je zadobio tjelesne 
ozljede.
Na teren je izašla i hitna pomoć koja 
je 63-godišnjaka odvela u OB Zabok 
gdje su mu utvrđene teške tjelesne 
ozljede. (mč) 

U noći sa srijede na četvrtak, oko 
pet sati, zagorski policajci su pro-
vodili redovnu kontrolu prometa i 
u Krapini zaustavili 27-godišnjaka 
koji je vozio pijan, pa je završio i u 
pritvoru gdje je ‘zaradio’ još jednu 
kaznu zbog svog ponašanja.
Utvrđeno je kako je muškarac up-
ravljao s 2,04 promila, uhićen je i 
zadržan u prostorijama policije do 
prestanka djelovanja alkohola, a 
tom je prilikom vikao te vrijeđao 

policijske službenike.
Protiv vozača podnesen je 
optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenih prekršaja 
s predloženom kaznom u 
novčanom iznosu od 10.000 kuna, 
zabranom upravljanja motornim 
vozilom B kategorije u trajanju od 
tri mjeseca na području RH, te ka-
znom zatvora u trajanju od 15 dana. 
27-godišnjak danas dolazi na sud. 
(mč) 

BIZARNA NESREĆA U dONJEM KRALJEvcU

Muškarac (63) nije “zakočio” 
auto, shvatio što se događa pa ga 
pokušao zaustaviti svojim tijelom

“vESELO” JE BILO U KRAPINI

Uhvatili 27-godišnjaka kako vozi s 
2,04 promila, odveli ga u pritvor, a 
tamo je tek uslijedio “show”
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“Buba u uhu“, slavna farsa francuskog komediografa Georgesa Feydeaua, 
premijerno je izvedena u subotu, 15. listopada, na Velikoj sceni Hrvatskog 
narodnog kazališta u Varaždinu.
U ‘Bubi u uhu’ glumi 14 glumaca varaždinskog ansambla, a uz nacional-
nog prvaka HNK u Varaždinu Ljubomira Kerekeša u predstavi igraju Helena 
Minić Matanić, Karlo Mrkša, Marko Cindrić, Robert Plemić, Zdenko Brlek, Filip 
Eldan, Nikša Eldan, Darko Plovanić, Gordana Slivka, Elizabeta Brodić, Hana 
Hegedušić i “nove snage ansambla” Dea Presečki i Marinko Leš.
Predstavu režira nagrađivana redateljica Snežana Trišić.
Radnja prikazuje kako Raymonde Chandebise postaje uvjerena kako njen 
suprug Victor Emanuel ne može vršiti bračne dužnosti zbog nevjere te to 
nastoji provjeriti tako što mu podmetne lažno ljubavno pismo nepoznate 
žene, što izaziva niz kaotičnih nesporazuma. Predstavnici visokog društva, 
pa i njihova posluga, svoj opsceni život vode u hotelu „Kod vragolaste mace“. 
U nezamislivim situacijama pojačava se napetost do samog kraja, urnebesna 
zbrka u kojoj padaju maske, a sve zbog – “bube u uhu“.

5.11. SUBOTA 19:00

BUBA U UHU -  HNK VARAŽDIN

Glumci: Milan Pavlović, Andro Damiš, Jan Kerekeš, Ljubomir Kerekeš, Draško 
Zidar, Marija Krpan, Mijo Pavelko
Redatelj:Ljubomir Kerekeš

SADRŽAJ:
Ni desno, ni levo. Samo Črevo. Tamo je Bog rekao laku noć i upravo tamo 
dolazi NNHTV (“Naša najnovija hrvatska televizija”) snimiti prilog o hrvats-
kom seljaku u Europi. Predsjednik, animator kulture, blagajnica i predstavnik 
nacionalne manjine spremaju se za najvažniji dan u godini – skupštinu sela 
Črevo. Nakon smrdljivih razgovora o odvodnim jarcima i uvijek aktualne akcije 

“Zbogom oružje”, na red dolazi priredba za Črevare uz lošu recitaciju, dobru 
narodnu glazbu, puno gemišta i kobasica sa senfom. WC je blizu i svi su dobro 
došli. Živjeli!

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati I sat vremena prije projekcije.

11.11. PETAK 20:00

MARGINALCI

Originalni naslov: Dia de Muertos Dužina filma: 88 minuta(e)
Žanr: animirani, obiteljski, fantazija
Glumci: Tihana Fraculj, Ivan Mokrović, Mladen Vujčić, Azra Vrbanić, Lenon 
Anđelković, Pavle Brazzoduro, Daniel Dizdar, Nikša Marinović, Goran Vrbanić, 
Kristina Gammi, Marko Jelić, Sunčana Zelenika
Redatelj: Carlos Gutiérrez Medrano Dobna preporuka: »Svi uzrasti«

SADRŽAJ
Lola je hrabra djevojka koja traga za istinom o nestalim roditeljima 
i misterijom vlastitih moći. U meksičkom gradu Santa Clara živi Lola, 
šesnaestogodišnjakinja koja nikada nije upoznala svoje biološke roditelje. 
Lola je veći dio svog života slušala priče kako su je roditelji napustili.
Istraživala je mjesta gdje bi se oni mogli nalaziti, sve dok nije otkrila posebnu 
knjigu punu zanimljivih priča o gradu u kojem živi i povijesti njenog naroda. S 
ovom posebnom knjigom, Lola sa svoja dva brata kreće u avanturu kako bi 
pronašli karike koje nedostaju u njihovom obiteljskom naslijeđu.

12.11. SUBOTA 18:00

LOLA I VELIKA TAJNA

Originalni naslov: Black Panther: Wakanda Forever
Dužina filma: 161 minuta(e)
Žanr: akcija, avantura, drama
Glumci: Letitia Wright, Danai Gurira, Lupita Nyong&#39;o, Angela Bassett, 
Winston Duke
Redatelj: Ryan Coogler
Dobna preporuka: (12)

SADRŽAJ
Nastavak filma Black Panther iz 2018. godine koji je diljem svijeta zaradio 
preko $1.34 milijarde dolara.
Film je oduševio kritičare i publikua na Rotten Tomatoes drži 96%. Uz to, film 
je osvojio i tri Oscara, za
najbolju originalnu glazbu, najbolji dizajn kostima i najbolju scenografiju.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati I sat vremena prije projekcije.

12.11. SUBOTA 20:00

BLACK PANTHER : WAKANDA ZAUVIJEK  12+

https://www.youtube.com/watch?v=JCC7oroWrXA
https://www.youtube.com/watch?v=sz3sZ_sgA-M
https://www.youtube.com/watch?v=UELHcYRbmc4
https://www.youtube.com/watch?v=Zs9UxNzMlD8
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KINO
ZABOK

SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Little vampire  Žanr: animirani film
Redatelj: Joann Sfar   Jezik: sinkronizirani
Glasovi: Tin Rožman, Rok Juričić, Goran Malus, Vanja Čirić, Lovro Juraga, Ivan 
Glowatzky, Ronald Žlabur, Ivan Vukelić, Živko Anočić, Lana Blaće, Marko Juraga, 
Kristina Habuš
Trajanje filma: 82 min.  
Cijena ulaznice: 30,00 kn /  Eur 3,98 

Unatoč životu u ukletoj kući s veselom skupinom čudovišta, vampiru je jako 
dosadno... Njegov san? Odlazak u školu gdje bi mogao upoznati i drugu djecu. 
Nažalost, roditelji mu ne dopuštaju napustiti vilu jer je za vampire vanjski svi-
jet jako opasan! U pratnji svog pouzdanog buldoga Fantomata, mali se vampir 
potajno iskrada u potragu za novim prijateljima. Uskoro će upoznati dječaka 
Michaela, ali njihovo će prijateljstvo privući pažnju zastrašujućeg Gibbusa, 
starog neprijatelja koji malog vampira i njegovu obitelj proganja stoljećima…

MOJ PRIJATELJ JE VAMPIR

5.11. SUBOTA 18:00

IZVORNO IME: Prey for the Devil   ŽANR: horor
REDATELJ: Daniel Stamm  
ULOGE: Virginia Madsen, Jacqueline Byers, Colin Salmon, Ben Cross
TRAJANJE FILMA: 93 min  Cijena ulaznice: 30,00 kn /  Eur 3,98

Neki su rođeni za egzorcizam.
Katolička se crkva bori protiv globalnog porasta opsjednutosti demonima ot-
varanjem škole za obuku svećenika koji će provoditi obrede egzorcizma. Na 
ovom duhovnom bojnom polju pojavljuje se neobičan ratnik: mlada redovnica, se-
stra Ann. Iako je časnim sestrama zabranjeno izvoditi egzorcizme, profesor pre-
poznaje njezinu nadarenost i pristaje je trenirati. Uz podršku mentora, dopušteno 
joj je promatrati stvarne prakse. Kada se susretne s jednim od najtežih slučajeva, 
splasnut će njezina želja i volja za dokazivanjem. Tijekom tih mučnih susreta, ses-
tra Ann suočava se licem u lice s demonskom silom koja napada ustanovu u kojoj 
radi i ima tajanstvene veze s njezinom prošlošću. Tada se moć zla i njezine vlastite 
zapanjujuće sposobnosti u potpunosti razotkrivaju.

5.11. SUBOTA 20:00
KINO

ZABOK

ĐAVOLJI PLIJEN   15+  
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER/KA PLIN/VODA/
GRIJANJE (G/W/H)
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
ELEKTRIČAR/KA ZA 
INDUSTRIJSKE OBJEKTE
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
10. STRUČNI/A SAVJETNIK/CA 
ZA PRAVNE POSLOVE – 
PRIPRAVNIK/CA (RADNO 
MJESTO I. VRSTE)
Poslodavac: HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2022. 

-----------
POMOĆNI MONTER/
MONTERKA 
TELEKOMUNIKACIJSKIH MREŽA
Poslodavac: NET-ING d.o.o. 
za projektiranje i izgradnju 
telekomunikacijskih prijenosnih 
sustava
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2022. 

-----------
MUZEJSKI/A TEHNIČAR/KA
Poslodavac: MUZEJI 
HRVATSKOG ZAGORJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.11.2022.

-----------
KUHAR/ICA U OBJEKTU 
BRZE PREHRANE
Poslodavac: FAMILIJA, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Lana 
Lovrentjev i Miljenko Huljak
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.11.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 
IVANA BESEDNIK j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.11.2022.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: DEKOR tvornica 
rasvjete d.o.o.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
VETERINAR/VETERINARKA
Poslodavac: UNCONDITIONAL, 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.11.2022.

-----------
NJEGOVATELJICA /
 NJEGOVATELJ STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE 
I NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

KUHARICA/KUHAR - 
U GERONTOLOŠKOJ I 
PALIJATIVNOJ SKRBI (DOM 
ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

OSTALE ISPOSTAVE

FIZIOTERAPEUT/KINJA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, 
PVC STOLARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: BRAVARIJA 
DIJAKOVIĆ d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.11.2022.

-----------
PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA 
HORVAT obrt za proizvodnju 
pekarskih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
MONTER/MONTERKA AL I 
PVC STOLARIJE
Poslodavac: “ALUPROM” 
METALNE KONSTRUKCIJE, 
Božica Blažičević
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2022.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/
SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
OBRAĐIVAČ/ICA METALA 
ODVAJANJEM ČESTICA
Poslodavac: BDF SERVIS d.o.o. 
za proizvodnju, montažu i servis 
opreme za proizvodnju stakla i 
proizvoda od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 20.11.2022.

-----------
VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA HLADNJAČE
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ,,ZLATAR,A.
KOVAČIĆA 1
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.11.2022.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 16.11.2022.

-----------
NJEGOVATELJ/
NJEGOVATELJICA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 19.11.2022.

-----------
KOZMETIČAR/KA
Poslodavac: SolGabi, obrt za 
njegu i održavanje tijela, 
vl. Ivana Pozaić
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.11.2022.

-----------
BRUSAČ/ICA
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 20.11.2022.

-----------
DOKTOR/DOKTORICA 
DENTALNE MEDICINE
Poslodavac: STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA vl. mr.sci. ALEN 
AHMETOVIĆ dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 10.11.2022.

-----------
VIŠI STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA FINANCIJE 
I PRORAČUN
Poslodavac: OPĆINA 
KRAPINSKE TOPLICE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 10.11.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM BEŠKER
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.11.2022.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI/MONTAŽI 
PLASTIČNE STOLARIJE
Poslodavac: MOJI PROZORI I 
VRATA d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
VUČNE SLUŽBE
Poslodavac: VUČNA SLUŽBA 
POSILOVIĆ, obrt za prijevoz, 
trgovinu, iznajmljivanje vozila i 
usluge, vl. Marko Posilović
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
STOČARSKI RADNIK/
STOČARSKA RADNICA
Poslodavac: PERFA - BIO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 9.11.2022.

KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Stjepan 
Šumiga
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.11.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu SANTA VITA
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
TAPETAR/KA U RAZVOJU 
OJASTUČENOG NAMJEŠTAJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI/MONTAŽI 
PLASTIČNE STOLARIJE
Poslodavac: MOJI PROZORI I 
VRATA d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.11.2022.  

-----------
POMOĆNI/NA RADNIK U 
STOLARIJI (M / Ž)
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
SAMOSTALNI STOLAR (M/Ž)
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 16.11.2022.  

-----------
MONTER/MONTERKA 
AL I PVC STOLARIJE
Poslodavac: “ALUPROM” 
METALNE KONSTRUKCIJE, 
Božica Blažičević, Vrtnjakovec 
35, Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2022.  

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: “ALUPROM” MET-
ALNE KONSTRUKCIJE, Božica 
Blažičević, Vrtnjakovec 35, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2022.  

POMOĆNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, 
PVC STOLARIJA, NEKRETNINE, 
Mirko Blažičević, Selno 113, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2022.

-----------
OSOBNI ASISTENT/
ASISTENTICA
Poslodavac: DRUŠTVO 
MULTIPLE SKLEROZE KRAPIN-
SKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 15.11.2022.  

-----------
OSOBNI/A ASISTENT/ICA
Poslodavac: DRUŠTVO 
MULTIPLE SKLEROZE KRAPIN-
SKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: VUČAK
Rok za prijavu: 15.11.2022.  

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: TIN, obrt za 
frizerske usluge, vl. Dunja Pavlić 
Majerić, Pregrada, Trg Gospe 
Kunagorske 7
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 19.11.2022.  

-----------
KOZMETIČAR/KA
Poslodavac: Obrt za usluge 
BEAUTY STUDIO AP - vl. 
Ančica POSAVEC, Lepoglavec, 
Lepoglavečka 7, Klanjec
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 4.11.2022.  

-----------
KOZMETIČAR/KA
Poslodavac: SolGabi, obrt za 
njegu i održavanje tijela,vl.Ivana 
Pozaić, Zlatar, V. Holjevca 5
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.11.2022.  

-----------
HOTELSKA SOBARICA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 12.11.2022.

-----------
OSOBNI/NA ASISTENT/ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.  

-----------
RADNIK/CA NA SOCIJALNIM 
USLUGAMA
Poslodavac: HRVATSKI CRVENI 
KRIŽ,GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 4.11.2022.  

-----------
GLAČAR/ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 30.11.2022. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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31. listopada 1978. - umro Dragutin No-
vak, prvi hrvatski pilot. Novak je poletio , 
prvi u Hrvatskoj, avionom konstruktora 
Slavoljuba Penkale 22. / 23. lipnja 1910. 
godine s vojnog vježbališta u Črnomercu 
(Kajzerica), u Zagrebu. Kasnije, avion se 
prilikom jednog Novakovog leta 20. lis-
topada 1910., oštetio i Penkala je odustao 
od daljnjih istraživanja. Ipak, to je bio prvi 
let avionom na motorni pogon u Hrvats-
koj i time Dragutin Novak postaje prvim 
hrvatskim pilotom u povijesti. Genijalni 
konstruktor i izumitelj Slavoljub Penkala 
i prvi hrvatski pilot Dragutin Novak, ner-
azdvojan je dvojac u pionirskim počecima 
razvoja hrvatskog zrakoplovstva mot-
ornim avionima, oni su svojevrsna naša 
braća Braća Wright.

30. listopada 1960. godine – rođen Di-
ego Armando Maradona, argentinski 
umirovljeni nogometaš, svjetski prvak s 
Argentinom iz Meksika 1986., jedan od 
najboljih i najpopularnijih nogometaša 
svih vremena. Godine 1991. bio je pozi-
tivan na doping kontroli (otkriven ko-
kain) te je kažnjen s 15 mjeseci zabrane 
igranja. U siječnju 2000. godine, dolazi na 
Kubu kako bi se ponovo pokušao izliječiti 
ovisnosti od droge. Svi raniji pokušaji 
očigledno nisu bili uspješniji. Krajem 
2008. godine postao je izbornik Argen-
tine. Dana 25. studenoga 2020. godine, 
Diego Maradona preminuo je od po-
sljedica srčanog udara u 61. godini života.

3. studeni 1900. godine – rođen Adolf 
Dassler, njemački industrijalac, osnivač 
Adidasa. Dassler je, nakon što se vratio 
iz Prvog svjetskog rata, počeo izrađivati 
sam sebi sportsku obuću u svom rod-
nom Herzogenaurachu u Bavarskoj. 1924. 
godine mu se u izradi sportske obuće 
pridružio njegov brat Rudolf Dassler s 
kojim je te iste godine osnovao tvrtku 
Gebrüder Dassler Schuhfabrik (Sportska 
oprema braće Dassler). Tijekom Drugog 
svjetskog rata Adidas je proizvodio op-
remu za Njemačku vojsku. 1948. godine 
dolazi do razilaženja braće Dassler, Rudi 
Dassler osniva Pumu, a Adolf i dalje os-
taje u Adidasu. 18. kolovoza 1949. Adolf 
Dassler mijenja ime tvrtki iz Gebrüder 
Dassler Schuhfabrik u Adidas. Naziv 
tvrtke Adidas je stvoren od nadimka i 
prezimena njegova osnivača Adi (bio je 
nadimak od Adolfa) i Das (su prva tri gla-
sa od njegova prezimena Dassler). 

https://www.zagorje-international.hr/
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Jedna od 10 najboljih studentica Sveučilišta u Zagrebu je Blanka Lozić 
(26) iz Brezja koja je s prosjekom ocjena 4,9 završila čak tri studija te 
se danas može pohvaliti titulama magistrice povijesti, magistrice et-
nologije i kulturne antropologije te titulom magistrice biološke antro-
pologije, piše Medjimurski.hr.
Kroz svoje je fakultetsko obrazovanje prošla ukupno 93 kolegija, a uz 
to je i marljivo radila preko student servisa, godinu dana i na portalu 
Medjimurski.hr. 
Iako sada u ruci drži tri diplome, ispričala je da joj školovanje nije 
oduvijek bilo prioritet, a iz Graditeljske škole Čakovec je skoro bila 
izbačena.

– Zadnju godinu srednje škole shvatila sam da mi život propada, da 
nitko nema povjerenja u mene i da moram nešto poduzeti! Trgnula 
sam se, počela učiti i dobivati petice – rekla je. 
Kako je otkrila, nikada nije pala niti jedan ispit za cijelog svog studi-
ranja, a na kolokvije je izlazila pa čak i bolesna. 
Jedno je vrijeme studirala na dvopredmetnom studiju, a uz to je i radila. 

– U dvije godine morala sam položiti praktički pet godina studija, kao 
redovan student. Znala sam dolaziti na faks u 8 ujutro i vraćati se u 8 
navečer. Ili, kad sam imala manje predavanja, onda sam radila, pa sam 
opet došla kući tek navečer, a onda bih se primila učenja – prisjeća se.
Iako voli sve što je završila, najdraža joj je antropologija u koju se za-
ljubila na prvu. 
Što se pak budućnosti tiče, kaže da želi nastaviti raditi ono što najviše, 
a to je raditi za dobrobit društva.

– Svaki pojedinac za kojeg napraviš nešto dobro opravdava tvoju 
svrhu – njezin je moto. (ZI) (foto: Facebook, Blanka Lozić) 
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Blanka Lozić iz Brezja sa svojih 26 
godina u ruci ima čak tri diplome




